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Keskipohjalaiset
kylät kartalla
Keski-Pohjanmaalla on paljon kyliä.
Oheisen kartan kylien tiedot on kerätty 
Maakuntakaavan 5 vaiheen kylätarkastelu 
-dokumentista ja Keski-Pohjanmaan liiton 
Suomi100 -kartasta.

Kylät elävät kuitenkin omaa vahvaa elä-
määnsä ja näin kylien karttakin kehittyy. 
Kommentteja ja kehitysehdotuksia otetaan 
vastaan! Ne voi lähettää osoitteeseen 
lehti@kpkylat.fi

Samaan osoitteeseen voi myös lähettää 
lehteä koskevat kommentit ja ensi vuoden 
tiedotuslehden juttuvinkit.
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Miltä kylältä?
Testaa Keski-Pohjanmaan tuntemustasi ja arvaa, 
miltä kyliltä alla olevat kuvat on otettu. Kaikista koh-
teista tietoa myös tässä KP Kylien tiedotuslehdessä.
Oikeat vastaukset ja kuvaajien tiedot sivulla 21.
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Taas on vuosi kulunut, aika menee no-
peasti. Alkuvuodesta on tapahtunut paljon, 
Suomeen valittiin 13. presidentti Alexan-
der Stubb. Eipä muuta voi sanoa kuin, että 
alkanut vuosi on poikkeuksellisen runsas 
tapahtumien suhteen. Keski-Pohjanmaan 
hyvinvointialueen alijäämä on yli 20 mil-
joonaa. Operatiivinen johto joutuu miet-
timään asioita monelta eri kannalta, jotta 
alueen terveyspalvelut saadaan hoidettua. 
Työmarkkinat kuohuvat aika voimakkaasti. 
Toivotaan, että pääsevät hallituksen kanssa 
sopuun mahdollisimman pian. Suomen ta-
louden tilanne on sellainen, että alijäämää 
olisi saatava tasapainotettua.

Kokkolaan on rakenteilla hybridiareena, 
rakentaminen on alkuvaiheessa. Vaikutus 
ulottuu laajalle alueelle myös liitoskuntiin 
ja kylille. Se antaa lapsille, nuorille ja aikui-
sille lisää mahdollisuuksia liikunnan toteut-
tamiseen. Hybridiareena on todella moni-
puolinen liikuntasuoritusten mahdollistaja, 
samoin erilaisten tapahtumien järjestämis-
paikka. Isot tilat mahdollistavat myös suu-
ret konsertit ja erilaiset kulttuuritapahtumat 

sekä messut. Tämä on meidän maakunnalle 
iso vetovoimatekijä.

Täytyy olla tyytyväinen myös isoista 
suunnitteilla olevista biokaasulaitoksista 
Keski-Pohjanmaalle. Nämä kaikki antavat 
vauhtia maakuntaan investointien alul-
le saamiseksi, siitä myös saadaan kylille ja 
maakuntaan lisää puhtia: uusia asukkaita, 
työpaikkoja, lapsia kouluun ja maakuntaan 
veroeuroja. Nämä kaikki lisäävät mahdol-
lisuuden kehittää alueen elinvoimaisuutta. 
Erittäin tärkeää meille kaikille on huolto-
varmuus: energian ja suomalaisen puhtaan 
ruuan tuotannon turvaaminen.

Kesällä on hienoa jälleen seurata kylillä 
järjestettäviä erilaisia tilaisuuksia. On kesä-
teattereita, laulutilaisuuksia ja erilaisia yh-
teisiä perhetapahtumia. Nämä kaikki yhdis-
tävät kyläläisiä yhdeksi perheeksi. Se antaa 

Puheenjohtajan tervehdys

Hyvää kesän odotusta kaikille,
Erkki Kuismin
Keskipohjalaiset Kylät ry
puheenjohtaja

Keski-Pohjanmaan kylät - kauniita kotiseutuja ja 
kotimaan matkailun hienoja helmiä!

Keski-Pohjanmaan kylät kukoistavat yhteisölli-
syydestä ja perinteiden vaalimisesta. Kylätoiminta 
on tässä maaseutumaisessa ympäristössä elintär-
keä osa paikallisyhteisöjen voimaa ja identiteettiä. 
Kylät eivät ole vain maantieteellisiä alueita, vaan 
ne ovat naapurustoja, joissa asukkaat kietoutuvat 
yhteen ja luovat jotain suurempaa kuin osiensa 
summa.

Kylätoimijoissa näkyy ahkeruus, yhteistyö ja 
sitkeys. Tämäkin talkoilla tehty kylälehti ja kaikki 
sen sivujen kylien kesäiset tapahtumat ovat osuva 
esimerkki siitä mitä talkootyöllä saadaan aikaan. 
Mielenkiintoiset ja erikokoiset kylät vetävät uu-
sia asukkaita ja nyt sille on kysyntää. Yli miljoona 
suomalaista haaveilee muuttamisesta maalle. Moni 
suomalainen haaveilee takapihasta ja työhuonees-
ta. Väljempi arki ja helpompi elämä lähellä luontoa 
kiinnostaa korkeasti koulutettua pariskuntia tutki-
tusti myös Kokkolan ja Oulun seuduilla. 

Teemme Suomen Kylissä porukalla ja verkostos-
sa vaikuttamistyötä kylien ja maaseudun asukkai-
den puolesta. Vastustamme suunnitelmia keskit-
tää maakuntien sairaaloiden verkostoa. Se tietäisi 
pidempiä matkoja synnyttävälle äidille tai ambu-
lanssia tarvitsevalle ikäihmiselle. Veronmaksajien 
tulee saada valtiolta vastinetta veroeuroille myös 
Keski-Pohjanmaalla. Vaikka Keski-Pohjanmaan 
kylätoiminta on vahvaa, se kohtaa myös haasteita. 
Väestön ikääntyminen ja valtion keskittävä asunto- 
ja aluepolitiikka asettavat paineita kyläyhteisöille. 
Siksi on tärkeää, että sekä paikalliset asukkaat että 
viranomaiset tunnistavat kylätoiminnan merkityk-
sen ja tukevat sitä aktiivisesti.

Suomen Kylät ry on valtakunnallinen maaseutu-
järjestö, joka puolustaa kyliä ja maaseutua. Järjes-
töjen tehtävä on tuottaa lisäarvoa jäsenilleen. Siksi 
tuotamme koulutuksia, tapahtumia, toimintaa ja 
tekemistä, joka tuo ihmisiä yhteen. Vaikuttavan 
järjestön tulee jättää sanottavaa mediassa ja muis-

tijälki päättäjissä. On luotava kestävästi monipaik-
kaista Suomea, jossa valtion alueellinen läsnäolo 
maakunnissa ja maaseudulla säilyy. Kyläkaupat 
ovat osa varautumista ja huoltovarmuuden ver-
kostoa kriisitilanteissa. Kyläkouluja puolustamme 
yhdessä vanhempien kanssa. Puolustetaan pientä 
ja paikallista. 

Kannustamme vastuulliseen kotimaan matkai-
luun. Tänäkin kesänä teemme valtakunnallisena 
järjestönä kampanjaa, jolla kannustamme pää-
kaupunkiseudun kaupunkilaisia tekemään koti-
maanmatkoja maakuntien Suomeen. Yksi Kes-
ki-Pohjanmaan maaseutumatkailun helmiä on sen 
monipuolisuus. Tarjolla on vaihtoehtoja jokaiseen 
makuun ja mieltymykseen: patikointireittejä, pyö-
räilyreittejä, kalastusmahdollisuuksia, maatilamat-
kailua, historiallisia nähtävyyksiä ja paljon muuta. 
Jokainen matkailija voi löytää oman polkunsa ja 
kokea alueen ainutlaatuisuuden omalla tavallaan.

Kannattaa kiertää ja vierailla keskipohjalaisissa 
kylissä. Rentouttava kesälomapäivä ja aitoa suoma-
laista kesätunnelmaa löytyy kylistä ja suomalaiselta 
maaseudulta. Iloista kesää kyliin Keski-Pohjan-
maalle!

Kesäisin terveisin, 

Arto Pirttilahti, 
puheenjohtaja, Suomen Kylät ry 

Aleksi Koivisto
toiminnanjohtaja, Suomen Kylät ry

"Lähdetään joukolla kesäta-
pahtumiin, tapaamaan tuttuja 
ja nauttimaan kesästä!

intoa ja voimaa yhdessä tekemiseen. Lähde-
tään joukolla kesätapahtumiin, tapaamaan 
tuttuja ja nauttimaan kesästä! Itsekin pyrin 
osallistumaan mahdollisimman moneen ta-
pahtumaan, se antaa kesälle oman värinsä.

Tässä pieni katsanto meidän maakunnas-
ta.

"Veronmaksajien tulee saada val-
tiolta vastinetta veroeuroille myös 
Keski-Pohjanmaalla.
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Arto Pirttilahti, Suomen Kylät ry:n puheenjohtaja

Aleksi Koivisto, Suomen Kylät ry:n toiminnanjohtaja



Keskipohjalaiset Kylät ry perus-
tettiin vuonna 2000 maakun-
nan kylätoiminnan tukemiseksi. 
Suomessa on 19 maakunnallista 
kyläyhdistystä. Ne toimivat val-
tionavulla, jota Suomen Kylät ry 
välittää maakuntiin. Keskipohja-
laiset Kylät ry tuo kylien äänen 
useisiin maakunnan foorumeihin 
ja tekee myös valtakunnallista 
yhteistyötä maaseudun ja kylien 
hyväksi. Keskipohjalaiset Kylät, 
tai tuttavallisemmin "KP-kylät" 
on uudistanut toimintaansa vii-

nettisivut ovat valtavan hienot ja 
sinne pystyy kylät päivittämään 
esittelytekstiä ja laittamaan kuvia, 
Keski-Korpela kehuu.
– Mukavinta on ollut kiertää eri 
kylillä kokouksissa ja nähdä kyliä 
ja ihmisiä. KP-kylien järjestämät 
retket ovat olleet hienoja. Ollik-
kala-messuille osallistuminen ja 
siellä ihmisten kohtaaminen oli 

Keskipohjalaiset Kylät ry kylien asialla 

Keskipohjalaisten Kylien kyläasia-
mies vaihtui syksyllä 2023, kun 
Esa Erkkilän seuraajana aloitti 
Miia Tiilikainen Kannuksesta. 
Hänen erityisosaamistaan ovat 
etenkin kehittämishankkeet ja ky-
läpalvelut, mutta vuosien varrella 
hänelle on kertynyt kokemusta 
koko kylätoiminnan kirjosta.

Kyläasiamies Miia on käy-
nyt loppuvuodesta 2023 viralli-
sen Suomen Kylien Kyläkout-

si®-koulutuksen, eli hänellä on 
nyt takataskussaan laadukkaita ja 
kiinnostavia koulutuksia kylien ja 
muidenkin paikallisten toimijoi-
den tarpeisiin. Kyläkoutsi®-kou-
lutukset ovat maksuttomia ja 
tarkoitettu kaikille kylille riippu-
matta siitä, onko Keskipohjalaiset 
Kylät ry:n jäsen. Koulutuksen voi 
tilata myös useammalle yhdistyk-
selle yhtä aikaa, jolloin saadaan 
kerralla runsaammin osallistujia 

Uusi kyläasiamies on myös 
Kyläkoutsi®

Ollikkala-messut Kannuksessa elokuussa 2023: Keskipohjalaisten kylien 
karttaan teki merkinnän 360 henkeä 127 kylästä.
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Koulutusaiheita: 

•	 Kylästä kuuluu – Kylien ja korttelien toimiva viestintä

•	 Toimintaa taloihin – Yhteisöllisten tilojen monipuoliset käyttö-
mahdollisuudet 

•	 Vapaaehtoistyö kylissä ja kortteleissa – Markkinoi, rekrytoi ja 
motivoi 

•	 Mistä rahaa toimintaan? – Varainhankinnan kehittäminen kylis-
sä ja kortteleissa 

•	 Digitaidot kylissä ja kortteleissa – Yhdistystoimijoiden digi-
osaaminen haltuun 

•	 Kyläsuunnitelma – Kylän tai korttelin yhteinen tulevaisuus 

•	 Ideasta toteutukseen – Kehittämistarpeiden hankkeistaminen 

•	 Yhdistystoiminnan ABC – Kylä- ja korttelitoiminnan perusteet 

•	 Vaikuta & verkostoidu – Osallisuuden ja yhteistyön mahdolli-
suudet kylä- ja korttelitoiminnassa 

•	 Tapahtumatuotanto – Järjestä onnistunut kylä- tai korttelita-
pahtuma

MITÄ TEEMME?
Tärkein tehtävämme on maakunnan kylien tukeminen, aktivoiminen ja puolustaminen.

KENELLE?
Tärkein kohderyhmämme on Keski-Pohjanmaan kylien asukkaat.

MIKSI?
Alueemme kylien elinvoimaisuus on tärkein arvomme.

Maksuttomia koulutuksia kylille monista hyödyllisistä aiheista

Liity jäseneksi!

Jäsenenä tuet tärkeää toimintaamme, vaikutat kylien 
kehittämiseen ja saat etuja muun muassa kylämat-
koistamme. Jäsenkylillä on myös "likietuinen" paikka 
päästä osalliseksi ajankohtaisista mahdollisuuksista 
kylien kehittämisessä.

Varsinaisiksi äänioikeutetuiksi jäseniksi voivat liittyä 
Keski-Pohjanmaan kylissä toimivat rekisteröidyt 
yhdistykset. Kylä- ja asukastoiminnasta kiinnostuneet 
yksityiset henkilöt voivat olla kannattajajäseniä.

Tule mukaan toimintaan! 

Yhdistys: 25 € / vuosi
Kannattajajäsen: 10 € / vuosi

Jäsenhakemuksen löydät osoitteesta 
www.kpkylat.fi

Kyläasiamies
Miia Tiilikainen

p, 040 516 2240
miia.tiilikainen

@kpkylat.fi

me kuukausina. Nettisivut on uu-
sittu ja toimintatapoja päivitetty.  
Omassa maakunnassa tehtävä ky-
lätyö on tärkein osa toimintaam-
me, ja kehotamme aina kyliä hyö-
dyntämään tarjolla olevaa tukea ja 
mahdollisuuksia.
Väliviirteen kylä on ollut jäsen 
alusta asti
Väliviirteen kyläyhdistys Loh-
tajalta on ollut Keskipohjalaiset 
Kylät ry:n jäsen jo vuodesta 2000. 
Vuonna 2002 silloinen kyläasia-

mies Jaakko Hautamäki teki kylän 
ensimmäisen kyläsuunnitelman  
Toimelias Kylä/Kyläasiamies-
hankkeen kautta. Kyläaktiivi Paula 
Keski-Korpelan mukaan jäsenyys 
hyödyntää kyläyhdistystä monin 
tavoin.
– Pääsemme kuulemaan ajankoh-
taisia asioita ja osallistumaan kou-
lutuksiin ja Avoimet Kylät -päi-
viin. Myös KP-kylien joulujuhla, 
ruokailu ja syyskokous järjestettiin 
kylällämme 2023, mistä saimme 
esiintymis- ja tarjoilupalkkion.

Väliviirteellä on järjestetty myös 
KP-kylien hallituksen kokouk-
sia, mistä maksetaan kokoustilan 
vuokra ja tarjoilupalkkio.
– Saamme yhdistyksen kautta 
tietoa myös hankkeista. KP-kylät 
verkostoituu monien yhdistysten 
kanssa. Jos on joku ongelma, jo-
hon tarvitsee lakiapua, KP-kylät 
voi ottaa yhteyttä Suomen Kyliin. 
Myös kyläasiamiehen voi kutsua 
vierailulle, jos tarvitsee apua.

Väliviirteen väki on ollut muka-
na tekemässä tiedotuslehteä, josta  
kyläyhdistyksellä on mahdollisuus 
saada mainostuloja.
– Syys-ja kevätkirjeillä tiedotus 
pelaa. Sihteerin tekemät uudet 

paikalle. Myös esimerkiksi koti-
seutumuseot tai muut yhdistysvoi-
min toimivat tahot voivat hyötyä 
koulutuksista.

Jokainen koulutus räätälöidään 
tilaajan tarpeisiin sopivaksi, joten 
ne sopivat sekä aivan alkeista läh-
teville että edistyneemmille oppi-
joille. Koulutukset voidaan järjes-
tää myös etänä.

Koulutustiedusteluiden lisäksi 
kyläasiamieheen voi ottaa yhteyt-
tä matalalla kynnyksellä kaikissa 
kylätoimintaan liittyvissä asioissa.  

kivaa myös.
Paula Keski-Korpela on ollut jo 

pitkään KP-kylien hallituksessa. 
Hän kehottaa kyliä osallistumaan 
aktiivisemmin yleisiin kokouksiin.
– Tulemalla sinne kyläläiset voi-
vat tutustua toimintaan ja ehkäpä 
lähteä KP-kylien hallitukseen jä-
seneksi, ei se niin pelottavaa ole!



Oksakoski on Vuoden 2024 keskipohjalainen kylä
Melko lähellä Keski-Pohjanmaan 
ja Keski-Suomen rajaa, Perhon 
kunnassa sijaitsee Oksakosken 
kylä. Oksakoski levittäytyy val-
tatie 13 ja Perhonjoen kainaloon. 
Kylältä löytyy kauniin luonnon 
keskeltä vireää elinkeinoelämää 
erilaisten maatilojen ja yritysten 
muodossa. Vielä 90-luvulla kylällä 
on ollut peräti kaksi kauppaakin. 
Oksakoskella on loistavat edelly-
tykset harrastaa erityisesti met-
sästystä, kalastusta, marjastusta 
ja muita ulkoilma-aktiviteetteja. 
Kylän keskuksena toimii entinen 
Oksakosken koulu, josta ollaan 
muovattu Oksakosken lähiliikun-
ta-alue leikkikenttineen, urheilu-
kenttineen ja liikuntasaleineen. N. 
450 asukkaan Oksakoskella saa 
nauttia pääasiassa omakotitalo-
asumisen rauhasta joen, metsien 
ja peltomaisemien äärellä, mutta 
pikitietä pitkin hurauttaa nopeasti 
keskustan palvelujen ääreen.

Muutama vuosi takaperin ope-
tus lakkautettiin Oksakosken kou-
lulla, jossa parhaimpina vuosina oli 
ollut kymmeniä oppilaita pörriäi-
sistä (nykyinen eskari) kuuden-
teen luokkaan. Tämä viimeistään 
herätti kyläläiset: jotain pitää teh-
dä, ettei koko kylä kuivu kasaan. 
Vielä 2000-luvun alkuvuosina 
aktiivisesti toiminut kyläyhdistys 
oli sittemmin viettänyt hiljaiseloa. 

”Pittäis kyllä uuestaan pistää ky-
läyhistys toimimaan”- ajatuksesta 
innostui niin moni kyläläinen, että 
vuonna 2022 Oksakosken kyläyh-
distys ry ravisti tomut päältään ja 
nousi uuteen kukoistukseen.

Kyläyhdistys on päättäväisesti 
edennyt kohti tavoitteitaan: va-
kiinnuttaa toiminta, tarjota kylä-
läisille ja kaikille kiinnostuneille 
mielekästä ja monipuolista puu-
haa ja osallistua kunnan yhteisen 
hyvän kehittämiseen.

Vapaaehtoisten tekijöiden saa-
minen on tällä hetkellä kaikessa 
yhdistystoiminnassa vähän vasta-
tuulessa, mutta Oksakosken ky-
läyhdistys on kiitettävästi saanut 
kyläläisiä ja kuntalaisia yli kylära-
jojen mukaan toimintaan. Palaut-
teen perusteella kyläyhdistyksen 
tapahtumiin koetaan olevan help-
po tulla ja tunnelma on kohdil-
laan. Kyläyhdistys rakentaa nyt 
perustaa, joka toivottavasti tukee 
toiminnan pyörittämisessä vielä 
vuosien päästä.

Kaikki toiminta lähtee hyvin 
yksinkertaisesta ajatuksesta: mitä 
ihmiset haluaa tehdä? Kyläyhdis-
tys kuuntelee ihmisten toiveita ja 
miettii sopivia tapahtumia juuri 
meidän kylälle ja meidän väelle. 
Kaikkia voi kokkeilla ainaki ker-
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Tapahtumia Oksakoskella: Mäenlaskutapahtuma, kirppistapahtuma ja yhteislauluilta. 
Kuvat: Oksakosken kyläyhdistys

"Oksakosken kylän hakemus keskipohjalaiseksi vuoden kyläksi oli 
erittäin hyvä. Kylällä on tulevaisuuteen suuntaavaa ajattelua, esimer-
killistä yhteisöllisyyttä sekä yhdessä tekemistä. Kylässä on runsaasti 
aktiivista toimintaa ja hienosti näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa. 
Keskipohjalaiset Kylät ry haluaa antaa erityistä tunnustusta sille, että 
hiljaiselon jälkeen kyläyhdistys on tempaistu uudelleen toimintaan. Se 
antaa uskoa ja toivoa myös kaikille muille kylille: Aina on mahdollisuus 
uuteen nousuun!

Keskipohjalaiset Kylät ry:n hallituksen perustelut valinnalle

ran, ja jos joskus meneekin vähän 
metsään, siitäkin opitaan jotain. 
Toistaiseksi kylällä on järjestet-
ty tapahtumia yhteislauluillasta 
koiranäyttelyyn ja laskiaisriehasta 
lautapeli-iltaan ja kirppispäivään. 
Kaikessa toiminnassa kyläyhdistys 
ottaa huomioon alati kiristyvän 
taloustilanteen ja pyrkii tarjoa-
maan vaihtoehtoja kaikille ilman, 
että kukkaron paksuus määrittää, 
voiko osallistua. 

Oksakosken kyläyhdistys käy 
jatkuvaa vuoropuhelua Perhon 
kunnan kanssa ja miettii, miten 
voisi omalta osaltaan tukea kun-
nan vetovoimaisuutta ja asukkai-
den viihtyvyyttä.

Oksakoskella saattaa verho hei-
lahtaa naapurin tekemisiä kurka-
tessa, mutta ihmisille annetaan 
tilaa olla ja elää. Toisista pide-
tään huolta, mutta ei tuppauduta. 
Meillä saa olla sopivasti rauhassa. 

Teksti: Mari Rannila, Oksakosken 
kyläyhdistys
Kylttikuva: Karoliina Ukskoski

Vuoden 2024 maakunnallinen kylä julkistettiin KP-kylien kevätkokouksessa 14. 
toukokuuta Hirvaanlinnassa Perhossa. Toivotamme lämpimästi onnea uudelle 
maakunnalliselle vuoden kylälle sekä menestystä tulevaan!



050 056 1053

Timon Korjaamo Oy

Asematie 19
69100 Kannus

Tiedotuslehti
Keskipohjalaiset Kylät -tiedotuslehti valmistuu vuosittain aktiivisten kylien sekä hanke- ja yhdistys-
toimijoiden voimin. Keskipohjalaiset Kylät ry on voittoa tavoittelematon maakunnallinen yhdistys. 
Ilmoitustuotto käytetään kylien kehittämistyöhön.
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Kiitämme kaikkia, jotka olette toimittaneet 
materiaalia lehteemme! Ilman Teitä lehtem-
me ei olisi valmistunut. 

Lestijokilaakson  
Siivous Oy 

 
 Heikki 
 Saarikoski 
 
 p. 050 520 7326

kannusseura@gmail.com

NUOHOOJA
KARI RAHKOLA

VOIT MYÖS VARATA AJAN NETISTÄ
lestijokilaaksonnuohous.fi

PV Putkityö
050-501 7621

info@pvputkityo.fi

p. 040 6435 465
www.fixpoint.fi
     @fixpointoy

Parturi-Kampaamo
p. 050 5955 276

Tmi Kotileipomo
Sanna Herrala

Täytekakut, voileipäkakut, pullat, piirakat ja 
pikkuleivät tilauksesta. Myös pitopalvelua.

Puh. 0500 163 366  |  sanna.herrala@kotinet.com 
Ylikannuksentie 291,  69170 Yli-Kannus

PRISMA KOKKOLA
ma-la 7-23, su 9-23

Kustantaja: Keskipohjalaiset Kylät ry.    
Y-tunnus: 1705127-7  
painos: 30 400 kpl
paino: Lehtisepät Varkaus

Toimitus ja sivunvalmistus:  
työryhmä: Miia Tiilikainen (taitto), Erkki Kuis-
min, Kati Hyvönen, Krista Järvelä, Satu Järven-
pää, Sirpa Nevasaari

Kannen kuva: Karoliina Ukskoski

HUONEKALUT
KANNUKSESTA

• Yritys- ja maatalouskirjanpidot
• palkanlaskennat ja verotusasiat
• Muut toimistopalvelut

Tukkitie 4, 69100 Kannus
puh. 050 3377 043, 050 3394 205

www.tilitoimistolkt.fi

KIRJANPIDOT JA VEROILMOITUKSET
 

l maataloudet  l yritykset  l taloyhtiöt
PALKANLASKENNAT l LASKUTUKSET

KANNUKSEN TILITOIMISTO OY
Valtakatu 19 A3, 69100 Kannus  
p. 050 477 347, 050 373 6286

MAATALOUS  •  METSÄNHOITO  •  MAANRAKENNUS  •  AGRIHUOLTO

M.UUSITALO Oy    •   Kunkaantie 68  •  69100 KANNUS  •   0500 864 345

  Silmäjärventie 2  |  69100 KANNUS  |   050 305 0543

Majoitu 
huoneistohotellissa
luonnon keskellä ja 

kuitenkin lähellä
kaupunkia.

Tervetuloa.

Kiitos kaikille
ilmoittajille!

Ensi vuonna ilmestyy taas uusi maa-
kunnan laajuisesti jaettava Keskipoh-
jalaisten Kylien tiedotuslehti. 

Olisiko Sinun yrityksesi ilmoitus sil-
loin tässä? Tai vaikka heti koko sivun 
kokoisena?

Käypä
kylässä!

Tutustu uusittuihin
nettisívuihimme!

www.kpkylat.fi



tetty kyläsoitto-tapahtuma 
kiertävästi Kaustisen eri 
kylillä. Mukana järjestelyis-
sä on yleensä kyläyhdistys, 
muita yhdistyksiä ja kyläläi-
siä. Kyläsoitoissa ohjelma on 
aina kunkin kylän mukai-
nen. Kyläsoitto-tapahtuma 
on myös ulkokaustislaisten 
kohtaamispaikka. Kausti-
sen kunta kutsuu vuosittain 
koolle muualle muuttaneita 
Kaustisella syntyneitä tai 
Kaustisella joskus asuneita. 
Kunta  valitsee vuosittain 
vuoden ulkokaustislaisen.  
Valinta on tehty vuodesta 
2001 lähtien. Vuoden ul-
kokaustislaiseksi valitaan 
Kaustisella syntynyt, nyt 
muualla asuva henkilö, joka 
on ylpeä juuristaan ja teoil-
laan ja toimillaan tuo myön-
teisesti esille Kaustista. 
 
Kyläyhtyeet voimissaan 
Lähes jokaiselta Kaustisen 
kylältä löytyy oma kyläyh-
tye. Lisäksi monilla perheil-
lä ja suvuilla on muodostu-

Aiemmin Lohtajan Alaviir-
teen kyläyhdistyksen vetä-
mät Meripaviljongin tans-
sit siirtyvät nyt Alaviirteen 
nuorisoseuran vastuulle. 
Tanssit jatkuvat samanlaisi-
na kuin aikaisempina kesinä 
juhannuksesta elokuulle.

Myös nuorisoseuran talol-
la toiminta jatkuu

Nuorisoseuran talo on 
kaikkien käytettävissä, myös 
juhlien pitäminen siellä ja 
Meripaviljongilla pientä 
korvausta vastaan onnistuu. 
Talkoolaisia otetaan mie-
lellään vastaan toiminnan 
järjestelyihin. Varojen ke-
ruu on tärkeää kiinteistön 
ylläpitokustannusten nous-
tessa. Syyskesällä pidetään 
perinteiset markkinat Nuo-
risoseuran talon ympärillä.

Musikaalinäy telmässä 
vanhan ajan iltamien nos-
talgiaa

Viimeiset tanssit Meripa-
viljongilla ovat 10.8., jolloin 
luvassa on myös musikaali-
näytelmä ”Wanhanajan ilta-
mat”. Näytelmä alkaa kello 
18.30. Oikeiden iltamien 
tapaan aloitetaan ohjelmal-
lisella osuudella. Näytelmä 

tuo suuret määrät nostalgi-
aa tunnin ajaksi, kun lavalle 
astuvat legendaariset Olavi 
Virta sekä Tauno Palo lup-
sakan Pekka Puupään, to-
meran Justiinan ja hupaisan 
Pätkän kera.

Iltamaesityksen jälkeen 

klo 20 on luvassa perintei-
set tanssit, jotka ovat kesän 
viimeiset tanssit Meripavil-
jongilla.

Teksti: Tuovi Haasala / 
Miia Tiilikainen
Kuva: Aimo Kallio

Kaustisen kansanmusiikki-
juhlien tämän vuoden tee-
man nimi on Kylässä. Aihe 
korostaa ja tuo esiin sitä, 
kuinka kylissä, kaupungi-
nosissa tai muissa mikro-
ympäristöissä toimitaan 
ruohonjuuritasolla elävän 
kulttuuriperinnön hyväksi. 
– Kaustinen on se paikka, 
jonne ihmisiä kutsutaan 
kylään joka vuosi jakamaan 
omia perinteitään – olkoon 
se musiikkia, saunomis-
ta tai käsitöitä. Kaustinen 
on vuosi vuodelta isompi 
maailmankylä, ja se näkyy 
varmasti ohjelmassa kan-
sainvälisyytenä myös ensi 
vuonna, ohjelmajohtaja An-
ne-Mari Hakamäki sanoo. 

Vuoden 2024 maakunta-
teema tulee keskipohjalai-
selta Kaustiselta katsottuna 
läheltä, sillä vuorossa on 
Etelä-Pohjanmaa.

Kyläsoitto kokoaa yhteen 
Festivaaliviikon torstai- päi-
vänä on perinteisesti järjes-

22.6. Jiri Tammilehto ja Maininki 20€

29.6. Ville Haaponiemi ja Ajelehtijat 20€

6.7. Neitoset 20€

13.7. Ässät 20€

20.7. Pauliina Sormunen & Seili 20€

27.7. Maarit Peltoniemi & Peltolan Pojat 20€

3.8. Ansun pojat 20€

liput sis. pullakahvit   - S -

Venevajantie 166, 68240 Alaviirre 

Katso kaikki kesän tapahtumat:

10.8.
Klo 18.30 Musiikkinäytelmä;
Wanhan ajan iltamat
Klo 20.00 Jaska Mäkynen & Nelostie
  Petri Ritari    25€

Meripaviljonki-Alaviirre

Muutokset mahdollisia

Lavatanssit lauantaisin klo 20-24   
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Meripaviljongilla tanssit-
taa nyt Alaviirteen nuo-
risoseura

10.8. Musikaalinäytelmä klo 18.30 
ja perinteiset tanssit klo 20
Illassa mukana NELOSTIE -orkesteri
solisteinaan:

Jaska Mäkynen - Tangokuningas ja TVOF 
-Senior kilpailun voittaja
Petri Ritari - kaksinkertainen Tangoprinssi
Harri Mutka - pitkän linjan muusikko, laula-
va rumpali
Marjo Nevala - kaksinkertainen karaoken 
Valtakunnanmestari
Timo Saarimäki - Säestyksen suomenmes-
tari, musiikinopettaja

nut omat yhtyeensä. Joissain 
kylissä yhdessä soittaminen 
on tiiviimpää, osa kyläyh-
tyeistä kokoontuu soitta-
maan yhdessä vasta juuri 
ennen kesän kohokohtaa, 
festivaaleja. Kyläyhtyeet 
kokoavat yhteen myös ul-
kokaustislaiset soittajat ja 
yhteinen musiikkiperintö 
pitää juuret vahvoina. 

Kyläyhtyeillä on run-
saasti yhteistä kaustislaista 
pelimanniohjelmistoa, jota 
kukin tulkitsee tyylillään. 
Mestari-kisälli-mallilla ta-
pahtunut muistinvarainen 
välittyminen on turvannut 
niin vanhan tyylin kuin sa-
tojen sävelmien laajuisen sä-
velmistön säilymisen. Nuot-
tijulkaisujen, äänitteiden ja 
yhteissoittojen kautta sä-
velmät ovat yhtenäistyneet 
pikkuhiljaa. Pienet eroa-
vaisuudet yksityiskohdissa 
ovat kuitenkin vielä pitäneet 
pintansa. Jokaisella kylällä 
on lisäksi itselleen ominais-
ta ohjelmistoa. Kaustislaista 

viulunsoittoperintöä on ri-
kastuttanut vaikutteet mm. 
Torvisoittokuntien ohjel-
misto, jousiorkesterimusiik-
ki ja Amerikasta palanneet 
siirtolaiset musiikkituliai-
sillaan.  Kaustisen maine 
musiikkipitäjänä periytyy jo 
1800-luvulta. Kaustislaisen 
sävelmistön taustalla on eri-
tyisesti alueen hääperinne.

Kaustiselle kylään 2024

Soittoperinne Kaustisella 
kytkeytyy niin arkeen kuin 
juhlaan. Musiikkia soite-
taan julkisissa ja yksityisissä 
tilaisuuksissa, seremoniois-
sa ja juhlissa, kodeissa ja 
spontaanisti kokoonpanoin 
milloin missäkin. Lapsille 
ja nuorille perinne välittyy 
varsinkin laajalle levin-
neen kaustislaissyntyisen 

Näppäripedagogiikan sekä 
Kaustisen Nuorisoseuran 
Ottoset-tanssi- ja musiik-
kiryhmien kautta. Perinne 
elää ja voi vahnvana. Kaus-
tislainen viulunsoitto liitet-
tiin Unescon Ihmiskunnan 
aineettoman kulttuuripe-
rinnön luetteloon joulu-
kuussa 2021.
Teksti: Krista Järvelä

Kyläsoitto Kaustisen Järvelän kylässä Hongiston rantapellolla. Kuva: Krista Järvelä



Marjo ja Miika Lampelan 
perheessä Ruotsalon kylällä 
yrittäjyys on perusarkea – se 
pitää kiireisenä, mutta myös 
auttaa järjestämään elämää 
oman tilanteen mukaan. 

Aiemmin Marjo työs-
kenteli hoitoalalla, mutta 
reissu- ja vuorotöiden yh-
distelmä oli perheen kan-
nalta niin haastava, että 
arjen sujumisen kannalta 
oli mietittävä uusia ratkai-
suja. Täydennyskoulutuk-
sen kautta Marjo opiskeli 
jalkahoitajaksi, ja perusti 
oman yrityksen kuusi vuotta 
sitten. Jalkahoitojen lisäksi 
yritys tarjoaa intialaista pää-
hierontaa ja sokerointeja. 

- Tilausta olisi enemmän 
kuin ehdin tekemään, ja 
samat asiakkaat tekevät va-
rauksen aina uudestaan. Se 
motivoi ja on merkki siitä, 
asioita on tehty oikein, poh-
tii Marjo.

Puskaradio on tärkein 
markkinointikanava alalla, 
jossa tyytyväisen asiakkaan 
eteenpäin viemä viesti tuo 
uusia asiakkaita. Onnis-
tumisesta kertoo myös 
Kokkolan yrittäjien Mar-
jolle myöntämä Vuoden yk-
sinyrittäjä 2023 -palkinto. 
Marjo on täydentänyt osaa-
mistaan edelleen suoritta-
malla yrittäjän ammattitut-
kinnon, todistus tulee vielä 
tämän kevään aikana.

- En ole aikeissa laajentaa, 
mutta kymmenvuotiaamme 
on jo osoittanut kiinnostus-

ta jalkahoitoon. Kuka tietää, 
vaikka jatkaja aikanaan löy-
tyisi näin läheltä. 

Koneurakointiyritykses-
sään Miika kulkee työmailla 
500 kilometrin säteellä. Yri-
tys tarjoaa kaivinkonetöitä, 
rakennusten pohjatöitä ja 
traktoriurakointia. 

- Alkujaan oli kova into 
koneiden pariin, siitä toi-
minta lähti. Maanrakennus-
työssä on isot koneet ja isot 
työmaat, joissa pienikään 
yritys ei ole yksin, vaan työ-
mailla on hyvä työporukka, 
kertoo Miika.

Yrittäjyys perheessä ja kylässä

Kälviänkatu 16, 68300 Kälviä. p. 050 411 5435

Veeti, Matias ja Neea Lampela ovat kokeilleet omaa yritystoimintaa isän ja äidin esimerkin 
innoittamina.
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Uusiteollisuustie 5, KÄLVIÄ
Puh. 040 0569157

Mika Lauri p. 0400 569 157
Aki-Petteri Lauri p. 040 587 1918

Timpuritiimi Lauri Ky  www.timpuritiimi.fi 

Kuljetukset päivittäin ympäri maakuntaa
Muuttokuljetukset

Lammasojantie 4, 69100 KANNUS
040 715 6049 info@kuljetuspalvelusyrjala.fi

Täyden palvelun Autokorjaamo

A u t o k o r j a a m o

NIKOR OY
010 3270 440

Nikor Oy on monipuolinen autokorjaamo, jossa huolletaan myös 
uudet autot autovalmistajan huolto-ohjelmia noudattaen. 

"Kerran sitä elää, kannattaa tehdä sitä, 
mistä tykkää, kiteyttää Matias.

Vanhempien esimerkin 
ja 4H-yhdistyksen nuorten 
yrittäjätoiminnan ansiosta 
Lampelan perheen lapset-
kin ovat kokeilleet yrittä-
jyyttä. Vanhimmat pojat 
ovat jo siirtyneet siitä isän 
yrityksen toimintaan mu-
kaan, ja yhtiömuodon vaih-
taminen ja osakkuuskin al-
kaa olla pian ajankohtaista. 
Lasten kiinnostusten myötä 
yritykseen on tullut mukaan 
myös konepajatoimintaa.

9-luokkalainen Neea te-
kee omalla toiminimellään 
pienimuotoisesti siivous-
töitä, ja on välillä työllistä-
nyt pikkusiskonsakin. Ala 
saattaa vielä vaihtua, mutta 
yritystoiminnasta saa omaa 

tienestiä ja arvokasta koke-
musta myöhempää työelä-
mää varten.

Yrittäjän on pysyttävä 
ajan tasalla alan muutoksis-
ta ja oltava valmis reagoi-
maan. Esimerkiksi kestävän 
kehityksen vaatimukset 
sekä digitalisaatio näkyvät 
maansiirtotyössä - vanhoil-
la koneilla on vaikea saada 
urakoita, ja investointeja 
uusiin on melkeinpä pakko 
tehdä. Hoiva-alalla muutos 
näkyy mm. materiaalivalin-
noissa.

Lama-ajasta monelle jäi 

pelko yrittäjyyden riskeistä. 
Yrittäjyydessä on kiinni ja 
se sitoo, mutta silti se myös 
antaa joustavuutta ja mah-
dollisuuden omaan päätök-
sentekoon. Maaseudulla se 
voi olla myös tapa laajentaa 
uramahdollisuuksia. Yrit-
täjäperheen lapset kokevat 
mielekkääksi, että pääsee 
töihin käsiksi ja tekemään 
sitä mikä kiinnostaa. 

- Kerran sitä elää, kannat-
taa tehdä sitä, mistä tykkää, 
kiteyttää Matias.

Teksti ja kuva: Kati Hyvö-
nen

Autohuolto Arola
puh. 040 587 9441



 

  
KKäällvviiäänn  AAuuttoohhuuoollttoo  OOyy  

    
Huollot ja korjaukset 

Ammattitaidolla ja ajanmukaisilla työkaluilla 

 
0400865336 

www.kalvianautohuolto.com 

 

Kannuksen Ypyässä oman 
osansa kotimaisen ruoan-
tuotannon eteen tekee Junt-
tilan perhe ja Arolan Maito 
Oy. Maaseutu on täällä elä-
mäntapa, jota vuodenaiko-
jen kierto vahvasti ohjaa ja 
rytmittää. ”Perheessä on 
sisäistä voimaa. Pienestä 
asti on opittu siihen, että 
yhdessä tehdään, kehitetään 
ja toisia autetaan”, kuvaavat 
osuvasti perheen ajatusmaa-
ilmaa tilan nykyiset isäntä ja 
emäntä Jari ja Marika Junt-
tila. Ja määrätietoista kehi-
tystä tilalla on totta tosiaan 
vuosien aikaan tehty.
Junttilan tilan historia alkaa 
vuodesta 1966, jolloin Risto 
ja Anni muuttivat Ypyään ja 
ostivat 15ha peltomaata, 12 
lehmää ja tuvan. Oma kaivo 
riitti karjalle, mutta muun 
veden joutui kantamaan 
käsin joesta. Ensimmäinen 
laajennus, uusi parsinavetta, 
toteutui 1970-luvulla. Sa-
malla tilan koko tuplaan-
tui 24 lypsävään lehmään. 
Laadukkaan tekemisen 
kautta maanviljelyllä pärjäsi 
ja toinen sukupolvi kasvoi 
keskellä tilan arkea. Lapset 
oppivat pienestä pitäen tilan 
askareihin, tottuivat teke-
mään ja auttamaan toisiaan.

Vuonna 1995 vetovastuu 
siirrettiin 21-vuotiaalle 
Jarille ja tuore isäntä läh-
ti jatkamaan kehittämistä. 
Vuosina 1997-98 valmistui 
miljoonan markan inves-
tointi; lypsyasemalla va-
rustettu pihattorakennus ja 
automaattinen ruokintajär-
jestelmä. Tila kasvoi 55 leh-
mään, 40 sonniin ja peltoala 
vuokramaiden myötä 50 
hehtaariin.
Ensimmäiset robotit ilmes-
tyivät Suomeen 90-luvun 
lopulla, Junttilan robotti-
navetan suunnittelu käyn-
nistyi 2007. Yli miljoonan 
euron investointi vihittiin 
käyttöön 1.3.2009. Uusiin 
tiloihin muutti tuolloin 60 
lehmää ja 40 hiehoa, tule-
valle kasvulle kapasiteettia 
saatiin tuplasti lisää ja vil-
jeltävä peltoala oli kasvanut 
120 hehtaariin. Toiseksi 
tukijalaksi käynnistettiin 
2005 koneurakointi, johon 
seuraava sukupolvi on saatu 
sujuvasti mukaan sitä mu-
kaa kun ikä koneisiin riitti.
Vuonna 2020 toiminta yh-
tiöitettiin ja Arolan Maito 
Oy syntyi. 2022 toteutettiin 
jälleen investointeja; nave-
tan katolle asennettiin au-
rinkopaneelit, sisäremontin 

myötä vaihdettiin robotit 
uusiin. Samoista puitteista 
saatiin näin isommat mai-
tomäärät ja samalla siirryt-
tiin vapaaseen eläinliiken-
teeseen.
2024 Ypyässä elelee Junt-
tilan maatilalla perheen li-
säksi 120 lehmää, 60 hiehoa, 
60 vasikkaa ja peltoalaa on 
viljelyksessä kaikkiaan noin 
230 ha, koneurakointia teh-
dään ympäri vuoden. Kol-
mas sukupolvi on mukana 

maatilan kaikissa toimin-
noissa, ottamassa vastuu-
ta ja viemässä kehitystä 
eteenpäin uusien laitteiden, 
automatiikan, teknologian 
omaksumisessa ja hyödyn-
tämisessä. Nuoret ovat käy-
neet tahoillaan muissakin 
töissä, mutta aina on koti-
tilalle palattu.
Kotimaista ruoantuotantoa 
haastavat nyt ja tulevai-
suudessa sekä maailman-
politiikka että kotimaan 

toimintaympäristö. Jatkuva 
kehittäminen ja uudistu-
minen ovat osa maaseudun 
elämäntapaa, huoltovar-
muuden varmistaminen 
sydämen asia. Yhdessä teh-
dään, yhdessä kehitetään – 
kuten Jari ja Marita perhei-
neen. Yhteisellä tekemisellä 
pidetään koko maa ruokit-
tuna ja asuttuna myös tu-
levaisuudessa. ”Kesällä kun 
painaa traktorilla auringon-
laskuun – siinä on sellainen 

Junttilan perhe: Topias, Taavi, Jari ja Marika.

vapauden tunne”, maalailee 
pojista Topias.

Teksti ja kuva:
Jukka Oravainen
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Elämäntapana maaseutu -
Junttilan perhe ja Arolan Maito Oy

"Perheessä on sisäistä voimaa. Pienestä 
asti on totuttu siihen, että yhdessä teh-
dään, kehitetään ja toisia autetaan.

Hoivakunnas - kun haluat
sydämellistä hoivaa ja

yksilöllistä kuntoutusta. 

KITINKANNUS ON NYT: 
Hoivakunnas 

Kitinkuja 2, 69100 KANNUS
+358 44 5754523 / info

www.kitinkannus.fi   

Hoivakunnas - kun haluat
sydämellistä hoivaa ja

yksilöllistä kuntoutusta. 

KITINKANNUS ON NYT: 
Hoivakunnas 

Kitinkuja 2, 69100 KANNUS
+358 44 5754523 / info

www.kitinkannus.fi   

Hoivakunnas - kun haluat
sydämellistä hoivaa ja

yksilöllistä kuntoutusta. 

KITINKANNUS ON NYT: 
Hoivakunnas 

Kitinkuja 2, 69100 KANNUS
+358 44 5754523 / info

www.kitinkannus.fi   
www.kitinkannus.fi • puh. 044 5754 523 • info@kitinkannus.fi



Pelto-Tekno hanke toimii 
Pohjois-Pohjanmaan maa-
kunnan eteläosassa sekä 
Keski-Pohjanmaan maa-
kunnassa. Hanketta hal-
linnoi Nivalan kaupunki, 
hankkeessa mukana ovat 
myös Keski-Pohjanmaan 

koulutusyhtymä (Kpedu), 
Jokilaaksojen koulutuskun-
tayhtymä ( Jedu) ja ProAg-
ria Keski-Pohjanmaa ry.

Hanketta viedään eteen-
päin kuuden työpaketin 
avulla. Jokainen työpaketti 

10

Pelto-Tekno hanke – satoa ilmastoviisaasti

Keskikaista laajentaa valokuituverkkoa kylille

on suunniteltu monipuoli-
seksi ja käytännönläheiseksi 
sekä erityyppisiä oppimis-
menetelmiä hyödyntäväksi 
koulutuskokonaisuudeksi.
Hankkeessa tuodaan yhteen 
alansa parhaita asiantunti-

Kilpailu valokuitumarkki-
noilla on kasvanut valtakun-
nallisten operaattoreiden 
innostuttua kuituverkkojen 
rakentamisesta. Kaupallisia 
operaattoreita kiinnostaa 
kuitenkin pääasiassa suu-
remmat taajamakeskukset. 
– Verkko ei kuitenkaan ra-
kennu kaupallisesti Kok-
kolan ja Kannuksen kylien 
alueelle, joten Keskikaista 
on hakenut ELY-keskuksel-
ta niille alueille hankerahoi-
tusta. Vuodesta 2022 lähtien 
painopiste rakentamisessa 
on ollut Kannuksessa. ker-
too osuuskunnan kehitys-

päällikkö Ville Hietala.
– Keskikaistan valtti on 
paikallisuus. Olemme täällä 
asiakkaitamme varten, jo-
ten meidät saa kiinni vielä 
valokuituliittymän käyt-
töönoton jälkeenkin, Ville 
Hietala muistuttaa.
Osuuskunta Keskikaista 
tarjoaa kotitalouksille Inter-
net- ja TV-palveluita sekä 
vaativammat yrityspalve-
lut luotettavan valokuidun 
kautta.
– Verkon tulevaisuuden 
palvelukehityksen ja kuu-
kausihintojen kannalta 

 

• 

• 

• 

• 

voi verkon omistajallakin 
olla suuri merkitys. Kes-
ki-Pohjanmaan alueella on 
valokuituverkkojen osalta 
erinomainen tilanne. Lähes 
koko maakunta on katettu 
paikallisten operaattoreiden 
toimesta, joten perinteistä 
monopolia ei pääse synty-
mään. Pidetään tilanne näin 
jatkossakin.

maaseutunayttely.nivala.fi

Nivalan maaseutunäyttely 
kokoaa näytteilleasettajia 
laajalta sektorilta, lisäksi 
monipuolista ohjelmaa ja 
työnäytöksiä ammattilaisille 
sekä viihdykettä koko  
perheelle. 

Näyttelyn pääpaikkana  
toimii Nivalan ajoharjoittelu-
radan alue ja sen ympäristö. 

Tervetuloa Pohjois-Suomen suurimpaan 
koko perheen näyttelytapahtumaan!

PeltoTekno hankkeen työpaketit 

- Tuoreviljan käsittelyteknologiat  
- Turvemaiden ilmastoystävällinen viljely   
- Kylvötekniikat ja -teknologiat  
- Sadonmäärityksen mahdollisuudet  
- Autonomiset työkoneet  
- Vaihtoehtoiset energialähteet traktoreissa ja työkoneissa

joita ja alueen viljelijöitä ja 
luodaan vuorovaikutteisia 
kohtaamisia, jolloin yhteisö 
ja ympäristö innostavat so-
veltamaan ja yhdistelemään 
teoriasta ja käytännöstä 
parhaita ratkaisuja hankea-
lueen olosuhteisiin.

Kohder yhmänä ovat 
maatalousyrittäjät ja muut 
maatalouden sidosryhmät; 
neuvontaorganisaat iot , 
maatalouskauppa, maata-
louskoneteollisuus, kou-
lutusorganisaatiot ja maa-
taloudelle muita palveluja 
tuottavat yritykset.
Jari Vierimaa
maaseutuasiamies
Nivalan alueellinen maa-
seutuhallinto
maatalous.nivala.fi

Uuden koulutushankkeen tavoitteena on edistää maatilojen so-
peutumista ilmastomuutokseen ja parantaa ruoantuotannon 
huoltovarmuutta sekä edistää uuden teknologian käyttöönot-
toa ja täysimääräistä hyödyntämistä.

Jäsenten omistama Osuuskunta Keskikaista rakentaa valokui-
tuverkkoja Kokkolan ja Kannuksen alueella. Yritys tekee yhteis-
työtä Kaustisen seutukunnan, Keski-Pohjanmaan hyvinvointi-
alueen sekä Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymän kanssa.



VIRTAMITTARI

KORPELANVOIMA.FI

Laske tarjous 
Korpela Virtamittarilla
Voit laskea yksilöllisen sähkötarjouksen
Korpela Virtamittari -tarjouslaskurilla. 

Saat tarjouksen määräaikaisesta sähkönmyyntisopimuksesta
aina kilpailukykyiseen hintaan. 

Sopimuksen voit tehdä silloin, kun se sinulle parhaiten sopii. 

KOKEILE VIRTAMITTARIA – NÄET HINNAT HETI

Esimerkiksi Kannuksessa 
positiivinen muutos on jo 
nähtävillä. Suomen elävin 
maaseutumainen kunta 
(Ramboll/2021) kasvaa ja 
kehittyy. Suomen suurin 
kokonaisteholtaan 404 me-
gawatin tuulipuisto Kan-
nuksessa Mutkalammen 
kylällä on toiminut viime 
kesästä lähtien, kaupungin 
ensimmäinen aurinkopuis-
to valmistuu alkukesästä 
Eskolan vanhalle lentoken-
tälle. Toimivia tuulipuistoja 
on Kannuksessa itse asiassa 
jo kolme ja näiden myötä 
myös voimaloita operoi-
van ja huoltavan Vestaksen 
alueelliset huolto- ja varas-
totoiminnot on keskitetty 
Kannukseen valmistunei-
siin uusiin tiloihin. Huol-
toja ajatellen Kannus osuu 
maantieteellisesti erinomai-
selle paikalle sekä nykyisten 

että tulevien tuulipuistojen 
keskelle, tämän vuoksi myös 
energiayhtiö Neoen on va-
linnut Kannuksen oman 
aluekonttorinsa kotipaikak-
si.
Myös biokaasutuotannon 
osalta Kannuksen sijainti 
osoittautui maantieteelli-
sesti erinomaiseksi nimen-
omaan kokonaispotentiaalin 
kannalta. Maitomaakunnan 
alkutuottajia löytyy kannat-
tavalta 30km etäisyydeltä 
Kannuksesta aivan meren 
rannalta pitkälle sisämaa-
han asti. Ja lopulta on koko 
alueen etu, että mahdolli-
simman suuri osa tiloista 
saadaan yhdessä hyötymään 
puhtaan siirtymän tuomista 
mahdollisuuksista. Maito-
maakunnan alkutuotannon 
lietteitä ja muita biosyöttei-
tä löytyy Kannuksesta 30km 
säteellä olevalta alueelta yli 

300.000 tonnia vuodessa. 
Tällaista määrää käsittele-
vä laitos tekisi Kannuksen 
biotuotetehtaasta Suomen 
suurimman.
Puhtaan siirtymän inves-
toinnit tuovat paitsi pysy-
viä työpaikkoja, synergioita 
ja liikkuvan asiakaskunnan 
myötä myös palvelutarpeita 
koko alueelle. Esimerkiksi 
erilaisia lounasvaihtoehtoja 
löytyy Kannuksesta jo tällä 
hetkellä reipas kymmen-
kunta – mukava määrä pik-
kukaupungille. Investoin-
tibuumi tuo maaseudulle 
valtavasti erilaisia mahdol-
lisuuksia, uusia palvelu-
tarpeita, omien prosessien 
tehostamista, eikä läheinen 
sijainti rannikon ja kahden 
vientisataman läheisyydessä 
haittaa tässä yhtälössä pät-
kääkään.  Puhtaan siirty-
män buumin myötä myös 

muu yritystoiminta vah-
vistuu. Jo kolmatta vuotta 
putkeen esim. Kannukseen 
on vuosittain perustettu yli 
20% enemmän yrityksiä 
kuin on lopetettu.

Biokaasulla alueellisen kehityksen veturiksi!

Meillä pieni on uusi suuri 
ja Suomen elävin maaseu-
tukaupunki uusi kehityksen 
veturi. Tervetuloa Kannuk-
seen, täällä on aina ihminen 
tavattavissa! Kuinka voim-
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–
Sofian lavan pihasoitot 
Joka torstai 20.6.–8.8. klo18 Sofian lavalla kuullaan livemusiikkia. 
Kahdeksana peräkkäisenä torstaina pihasoi�ojen yhteydessä
on kahvila- ja taidemyyn�ä. Kate�u katsomo.
Katso Mäki raon tapahtumat, esiintyjä�edot sekä
ohjelmapäivitykset tapahtumakalenterista 
tapahtumat.kannus.fi/
 

Aapan tupa,
Kesä kahvila 
ke 5.6. alkaen avoinna 
      �–pe klo 12–17
      to 12–20 (= Sofian pihasoi�oillat)
      la–su klo 12–16 
Tilauksesta myös iltaisin. Info: tapahtumat.kannus.fi/
 

Mäkiraonmäellä tapahtuu 
- ke 5.6. Kesäkahvilan avajaiset, Les�jokilaakson Taideyhdistys
- kesäkuussa to 20.6. ja to 27.6. klo18 Sofian pihasoitot ja torimyyn�ä
- heinäkuussa näy�ely Les�jokilaakson taideyhdistyksen Topiantalolla
- to 4.7., 11.7., 18.7. ja 25.7. klo18 Sofian pihasoitot ja torimyyn�ä
- elokuussa to 1.8. ja to 8.8. klo18 viimeiset pihasoitot
- heinä–elokuu vaihteessa Ko�seutupäivä, Kannus-Seura ry
- Ko�seutumuseo avoinna, 

opastus saatavilla kahvilasta

Tiedustelut: 040 359 3504 / Kul�uuripalvelut 

Länsirannikon investointibuumi puhaltaa, lähivuosina alueelle rakentuu miljardien eurojen edestä uusia 
tehtaita ja työpaikkoja. Tuovatko investoinnit jotain myös meille maaseudulle, jääkö käteen mustapekka, 
vai ulottuvatko mahdollisuudet myös yläjuoksujen suuntaan?

me palvella?
Jukka Oravainen,
YritysKannus Oy



“Tänään on erinomainen 
päivä, nimittäin kesäteatte-
rin esityspäivä. Vatsanpoh-
jassa on jo perhosia ja hymy 
nousee huulille. Hyppään 
pyöränselkään ja polkaisen 
kylätietä pitkin kesäteat-
terille. Teatterin pihalla 
moikkaan kylän ahkeria tal-
koolaisia: kahvittajia, liiken-
teenohjaajia, lipunmyyjiä ja 
äänimiehiä. Lämpiöön as-
tellessa ehdin vaihtaa kuu-
lumisia ja ajatuksia toisten 
näyttelijöiden kanssa. Läm-
piössä askeleiden suunta käy 
mikin hakemisen kautta pu-
kuhuoneeseen. Esiintymis-
vaatteiden myötä astun kir-
jaimellisesti toisen henkilön 
saappaisiin ja katson maail-
maa toisen henkilön silmin. 
Pian kuljen kulisseista kohti 
lavaa ja esitys alkaa.”

Esityksessä meistä jokai-
nen tekee parhaansa ja on-
nistumistemme mittarina 
toimivat yleisön reaktiot. 
Loppukumarrusten aikana 
näemme, mitä ihmiset näy-
telmästä lopulta tykkäsivät. 
Sehän se on tämän jutun 
suola. Esityksen toivoo aina 

tuovan katsojalle elämyk-
sen, jonka myötä tämä pää-
see hetkeksi hengähtämään 
arjen ajatuksista ja kiireistä. 
Toisaalta esittäjät toivovat 
katsojien myös saavan uutta
näkökulmaa ja pohdittavaa 
elämäänsä. On upeaa ja sa-
malla haikeaa, kun puolen 
vuoden harjoitteleminen 
tiivistyy nopeasti ohi kiitä-
viin kolmen viikon esitys-
päiviin.

Oma tieni kesäteatteriin 
kulki kymmenvuotiaana 
pienen roolin kautta. Esi-
tin roolia puoliksi erään 
ystäväni kanssa. Kesäteat-
teri oli minulle niin hieno 
kokemus, että jäin siihen 
koukkuun heti ensimmäi-
sestä kerrasta. Lavalla voi-
kin nähdä monia henkilöitä,
joihin kesäteatteri on teh-
nyt lähtemättömän vaiku-
tuksen. Teatteria on vuosi 
toisensa perään tekemässä 
lämminhenkinen porukka, 
joka toivottaa aina uuden 
näyttelijän tervetulleeksi 
pieneen ja tiiviiseen yhtei-
söön. Teatterista on tullut 
meille monille rakas har-

rastus, joka huipentuu aina 
oman kylän kesään ja sen 
teatteriin. Kesäteatteri on 
oiva harrastus, sillä se sito-
uttaa harrastajan tiiviiseen 
ja turvalliseen yhteisöön 
ja antaa mahdollisuuden 
kehittää kykyä eläytyä ja 
ilmaista itseään. Yhteinen 
jaettu ja vahva kokemus voi 
syntyä myös katsomossa is-
tuessa. Osallistuminen, yh-
teisen tapahtuman jakami-
nen vaikkapa pienen kylän 
kesäteatteriin tulemalla, voi 
olla nuorillekin voimaan-
nuttava ja opettavainen 
kokemus. Teatteri sitouttaa 
myös näytelmässä aiemmin 
mukana olleita, sillä he koh-
taavat toisensa kesäisin kat-
somossa. Sama koskee myös 
uskollisia katsojia, joita nä-
kee joka kesä teatterilla.

Kesäteatteritoiminnan 
pyörittäminen vaatii mo-
nilta ihmisiltä paljon tal-
kootyötä. Talkoista, yhdessä 
tekemisestä ja yhteisöllisyy-
destä on meidän kylämme 
tunnettu.

Vuosi toisensa jälkeen on 
hienoa nähdä, miten aktii-

Eskolan kesäteatteri näyttelijän silmin

vinen kylämme tekee työtä 
täydellä sydämellä teatteri-
kesän onnistumisen eteen. 
Tulevana kesänä meillä on 
jälleen hieno neljäntoista 
harrastajanäyttelijän poruk-
ka tekemässä ainutlaatuista 
esitystä. Näytelmä kertoo 
vaikeista sotavuosista ja sen-
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ajan ihmisten elämästä mo-
nine haasteineen huumoria 
ja romantiikkaa unohtamat-
ta.

Hyppy kansakuntamme 
lähihistoriaan onnistuu Es-
kolassa, kesäteatterin kate-
tussa katsomossa. Lämpi-
mästi tervetuloa katsomaan 

heinäkuussa esitystä “Lusi-
kan mitta”.
Nähdään siellä!

Teksti: Alma Pajukoski
Kuva: Paavo Hautamäki

Kesän 2023 näytelmän "Osuuskaupan Maria" näyttelijöitä (vas.) Markus Kaarto, 
Seija Niemonen, Laura Harju, Alma Pajukoski, Ella Rahja ja Jorma Ronkainen.
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Pajamäen perinnekeskus

Myös tyylikäs kokous- ja kokoontumispaikka.

Toholammin elävä pitäjätalo ja maalaismuseo,  
Pohjapuolentie 366.

Yhteydenotot:  
Annikki Salo  040 539 4053, annikki.e.salo@gmail.com

Lontoosta ”maailman kauneimpaan jokilaaksoon”
Radiolistoilla menestyneen indiebändi Krissin jäsenet viihtyvät 
Kaattarin kylällä, mutta keikkalavatkin kutsuvat

Krissi on trio, johon kuulu-
vat laulaja Krissi Treganna, 
kitaristi/laulunkirjoittaja 
Ari Savinainen Saarijärvel-
tä ja basisti Dave Treganna, 
joka tunnetaan maailmalla 
legendaarisen punkbändi 
Sham69:n basistina. Suo-
messa moni muistaa hänet 
myös 80-luvulla Hanoi 
Rocksin kanssa kiertänees-
tä yhtyeestä Lords Of The 
New Church. Krissin jäse-
net luonnehtivat musiik-
kiaan perinnehenkiseksi, 
suomenkieliseksi rytmimu-
siikiksi, jossa on kuultavissa 
runsaasti vaikutteita men-
neiltä vuosikymmeniltä.

Kappaleita aluksi etäyh-
teistyönä
Krissi asui yhä Lontoossa, 
kun Ari löytyi Muusikot.
netin Facebook-sivun kaut-
ta. Yhteistä musiikkia alkoi 
syntyä etänä. Krissi oli tot-
tunut kirjoittamaan laulun-
sanat englanniksi, mutta 
Arin lähettämä lauluaihio 
alkoikin soimaan suomeksi. 
Kappale oli Krissin ensim-
mäinen sinkku Voikukka-
lehto, ja se julkaistiin digi-
taalisesti kesällä 2019. Sama 
suomenkielinen linja jatkui 
useiden kappaleiden myötä, 
ja ne saivat alusta lähtien 

soittoa riippumattomissa 
radioissa ja menestyivät nii-
den äänestyslistoilla.

Suomeen muutosta bändin 
syntyyn
Koronapandemian ja ko-
ti-ikävän siivittämänä Kris-
si ja Dave alkoivat etsiä 
sopivaa kotia Suomesta, ja 
yllättäen kompassin neula 
osoitti punaista taloa Toho-
lammilla.
– Tulin katsomaan  taloa 
paikan päälle, ja pian siinä 
olikin kauppakirja taskussa 
ja uusi koti odottamassa, 
Krissi kuvailee. Joulukuus-
sa 2021 syntyneen Onnen 
Salaisuus -kappaleen sanat 
kertovat siitä, mitä hän tun-
si jalat taas tukevasti Suo-
men kamaralla.
Vimpelin Motelli Kotipesä 
oli vuonna 2020 julkaistun 
kappaleen Motellin innoit-
tajana, ja sen video haluttiin 
omistaa paikan edesmen-
neelle perustajalle, Martti 
Isoniemelle. Luvan tähän 
antoi Isoniemen veljentytär, 
joka pyysi yhtyeen esiinty-
mään motellille lokakuussa 
2022. Tuolloin Dave ilmoit-
ti haluavansa mukaan, ja en-
simmäistä kertaa trio soitti 
musiikkia yhdessä samassa 
paikassa. Keikalla osa ylei-

söstä osasi kappaleita ulkoa.
— Hyvän fiiliksen siivittä-
mänä päätettiin että jatke-
taan juttua, ja niin oli bän-
di sitten perustettu, Krissi 
kuvailee. Yhtye haluttiin 
nähdä pian myös kotikun-
nassa Toholammilla, ja tam-
mikuussa 2023 soitettiin 
täyteen myyty keikka Pa-
jamäen perinnekeskuksen 
kamarissa.

Ensimmäinen albumi val-
misteilla
Juttua kirjoittaessa yhtye 
on viimeistelemässä ensim-
mäisen albuminsa äänityk-
siä Saarijärvellä. Levyltä on 
julkaistu kaksi singleä mu-
siikkivideoineen: Ikitalvi ja 
Oranssi Aura. Molemmat 
musiikkivideot tuotti pai-
kallinen lahjakkuus Antti 
Koskela. Kappaleita on soi-
tettu paitsi indieradioissa, 
myös Ylen erikoisohjelmis-
sa ( Jorma Hietamäen Tis-
kijorma) ja ne ovat päässeet 
Spotify:n Suomi Indie Tä-
nään- listalle, tehden seuraa 
Maustetyttöjen ja Arpan 
kaltaisille indiesuuruuksille. 
Yhtyeen lähitulevaisuuden 
suunnitelmiin kuuluu paitsi 
albumin julkaisu, myös kas-
vattaa rivejä toisella kitaris-
tilla ja rumpalilla ja tehdä 

lisää keikkoja.

Kyläelämä sopii muusi-
koille
Krissi ja Dave muuttivat 
Lontoon sykkeestä Kaat-
tarin kylälle, jossa paras-
ta on ”maailman kaunein 
jokimaisema”. Pariskunta 
nauttii lintujen tarkkailusta, 
vuodenaikojen seuraamises-
ta ja ulkoilusta sen kaikissa 
muodoissa. Myös heidän 
kissoillaan on täällä mu-
kavat oltavat, kun tilaa on 
paitsi sisällä myös ulkotar-
hassa, jonne pääsee kätevästi 

olohuoneen ikkunasta. En-
tisestä elämästä Lontoossa 
he eivät kaipaa muuta kuin 
perheenjäseniä ja ystäviä, 
joiden luokse pääsee kyllä 
käymään, jos on sellainen 
tunne. Tulevaisuuteen kuu-
luu tietysti musiikki, mutta 
myös muita suunnitelmia.
– Davea kiinnostaisi suo-
men kielen opiskelu, ja it-
selläni on meneillään liike-
toiminnan perustutkinnon 
opinnot Kokkolassa.
Krissi Treganna ei ota ky-
lässä asumisen sujuvuutta 
itsestään selvyytenä:

— Maaseudulla on hyvä 
elää. Kylien olisi hyvä pa-
nostaa kyläyhdistysten 
toimintaan tai toiminnan 
elpymiseen, sillä kylien elin-
voimaisuus, ja niiden äänen 
kuuleminen, kun päätöksiä 
tehdään isommissa pöydis-
sä, on meistä, kylien asuk-
kaista kiinni.
Juttu: Krissi Tregannan 
haastattelun pohjalta Miia 
Tiilikainen

Kuva: Krissi

Krissin jäsenet vasemmalta oikealle: Ari Savinainen Saarijärveltä ja Lontoosta 
Kaattarin kylään muuttaneet Krissi ja Dave Treganna

Elokuun ensimmäisenä vii-
konvaihteena 2023 järjes-
tettiin toisen kerran neljän 
päivän kultturitapahtuma 
Jokikylätalolla. Teatteria oli 
tarjolla ylenmäärin. Perin-
teistä kesäteatteria, mutta 
myös tarinateatteria, imp-
rovisaatiota, nukketeatteria 
jne. Sen lisäksi standup-
pia, burleskia, lavatanssia, 
musiikkia, hyvää ruokaa ja 
juomaa. Kaikki meni hie-
nosti, PAITSI, suuri yleisö 
puuttui.

Emme kuitenkaan aio 
luovuttaa. Hiukan kuiten-
kin supistaa. Lauantaina 
3.8. 2024 on päivä täynnä 
teatteria. Illan kohokohta-
na improteatteri Snorkkeli. 
Teatterinharrastajille myös 
parin tunnin improvisaatio-
työpaja. Vielä olisi tilaa yh-
delle maakunnan teatterille 
nousta Iloisen kyläteatterin 
lavalle vierailemaan. Ja illan 
hämärtyessä fiilistellään hy-
vän musiikin soidessa.

Teksti: Marko Kivelä

Käläviän Kesäteatterifestivaalit

Kuvissa: Iloisen kyläteatteri "Yhteinen sävel" bingon lumoissa 
ja Festarien tilataideteos.  Kuvat Jukka Mansikkamäki



Kruunaa kotisi. KONESAUMAKATOT
PROFIILIKATOT 
SADEVESIJÄRJESTELMÄT
KATTOTURVATUOTTEET 
KUPARIKATOT
LISTOITUKSET

Peltityötyli 30 v.kokemuksella
Varaa maksuton arviokäynti.

www.poyhonen.fi

VETELI: Jari Pöyhönen  0400 265 133 
jari.poyhonen@poyhonen.fi

Aku Pöyhönen  0400 402 974
aku.poyhonen@poyhonen.fi

t  kuntotarkastus
t  kuntotutkimus 
t  kosteusmittaus

t sisäilmatutkimus
t rakennussuunnittelu
t vastaava tj ja valvonta

rakennusten asiantuntija

www.mustajarvi.net  p. 040 706 3232
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Tastulanjärven rannalle 
perustettiin uimaranta ja 
leirialue jo 55 vuotta sitten. 
Vesa Peltoniemen isoisä 
perusti alueelle leirintä-
alueen, kun kunnassa kai-
vattiin yleistä uimarantaa 
ja leirimahdollisuutta kan-
sanmusiikkijuhlien ajaksi. 
Kunta teki uimarannan 
alkukunnostuksen. Leirin-
täalue toimi aluksi lähinnä 
kesäisin ja suurin tarve sil-
le olikin kansanmusiikki-
juhlien aikaan. Vuosikym-
menten aikana aluetta on 
vähitellen kehitetty erityi-
sesti perheitä palvelemaan. 
Palvelujen monipuolistues-
sa ja myös majoitusmah-
dollisuuksien laajennuttua 
nimi muuttui 2000-luvul-
la Tastulan Lomakyläksi.
Lomakylässä on kolme kor-

keatasoista loma-asuntoa, 
Viljami, Hintrekki ja Kymp-
pi. Jokaisessa loma-asun-
nossa on kaksi makuuhuo-
netta ja kaikki nykyajan 
mukavuudet. Lisäksi loma-
kylässä on neljä 4 hengen 
lomamökkiä, joista on wc 
ja suihku ja osassa mökeistä 
on myös oma sauna. Kaksi 
perinteistä kahden hengen 
vaatimatonta pikkumökkiä 
edustavat vielä vanhaa lei-
rintäaluekulttuuria. Loma-
kylän pihapiirissä on myös 
majoituskäytössä vanhempi 
osittain kunnostettu omako-
titalo ja pieni kioskimökki. 
Ihan järven rannassa on ran-
tasauna. Karavaanialueella 
on 30 sähköpaikkaa ja telt-
tailuunkin löytyy hyvä alue. 
Kaikille yhteinen huoltora-
kennus on nykyaikainen ja 
kutsuva, se onkin rakennet-

tu vuonna 2020 ja paraikaa 
kunnostetaan kaffilabaaria.
Perheille on alueella mo-
nenlaista tekemistä: uimi-
sen ja jätskin lisäksi leikki 
saattaa houkutella muka-
valla leikkialueella tai pol-
kuautoilla kurvailu pitkin 
asfaltoitua ”rantaväylää” 
viehättää, jalkapallokent-
tä tai koripallokenttä voi 
kutsua kavereiden kanssa 
peliin, rannassa suppailu 
tai kelluvan maton päällä 
taiteilu saattaa kiinnostaa 
ja lähiretki vuokratuilla 
läskipyörillä voi innostaa. 
Järven kiertää noin kol-
men kilometrin retkipolku 
ja pidempi ViTarinki taas 
on pituudeltaan yli 11 km. 
Sen varrella on kaksi laa-
vua tulipaikkoineen, niistä 
lomakylää lähempi on noin 

Tastulan lomakylä
Tastulan Lomakylä tarjoaa majoitusta ja leirintäaluepalveluita 
läpi vuoden vain seitsemän kilometrin päässä Kaustisen kes-
kustasta. Lomakylä sijaitsee Tastulanjärven rannalla, keskellä 
idyllistä  Tastulan kylän maalaismaisemaa. Lomakylän yrittäjä-
nä on toiminut jo 40 vuoden ajan Vesa Peltoniemi, joka uudis-
taa lomakylää joka vuosi jotakin uutta kehittäen. 
Alue onkin mainio päiväkäyntikohde perheille, rauhallinen 
leirintäalue karavaanareille ja mökkimajoittujille sekä läpi vuo-
den nykyaikainen viikkokortteeri keikkatyöläisille.

kahden kilometrin päässä. 
Viime kesänä alueelle val-
mistui myös uudentyyp-
pinen seikkailugolfalue, 
Tastulagolf, jossa golfradat 
esteineen ovat osa nur-
mialuetta ja siksi pallon 
saaminen reikään vaatii 
enemmän taitoa kuin pe-
rinteisillä minigolfradoilla.
Kesällä uimaranta, golfalue 
ja kahvila ovat paikallisten 
perheiden päiväretkisuo-
siossa. Kausipaikoilla kara-
vaanareita on sulan maan 
aikana. Talvella yrittäjä 

pitää auki kylän ja alueen 
hiihtolatuja ja niistä pys-
tyvät nauttimaan kylä-
läisten lisäksi myös muut 
paikalliset sekä lomakylään 
tulevat talvimatkailijat.
Lomakylän varsinaista se-
sonkiaikaa on koululaisten 
kesäloma-aika ja lämpimä-
nä kesäpäivänä alueella käy 
jopa satoja päiväkävijöitä.  
Usein käy niin, että kun 
matkailija kerran löytää tä-
män pienen valtateiltä vä-
hän sivussa olevan paikan, 
hän tulee tänne uudestaan. 

Sesonkiaika on kuitenkin 
lyhyt. Siksi yrittäjä on tot-
tunut toimimaan aktiivises-
ti monella elämän saralla 
ja yrittämään laaja-alaises-
ti elannon saadakseen.

www.tastulanlomakyla.fi
facebook ja instagram: 
tastulanlomakyla

Kenkiä ja laukkuja arkeen ja juhlaan, 
myös erikoisjalkineita erityistarpeisiin 

sekä lompakoita

Eijan Kenkämakasiini
Rajatie 1
69600 Kaustinen
0400 666876
kenkamakasiini@gmail.com

Kenkä- ja laukkukauppaa
jo vuodesta 1996

www.tastula.fi/korjaamopalvelu-tastula
Tastulantie 280, 69600 Kaustinen

Heikki 040 7560 437 / Timo 0400 580 196



Eija Hautakoskella on ollut 
kenkäkauppa vuodesta 1996 
lähtien Kaustisella. Kauppa 
on sijainnut jo pitkään sa-
massa rakennuksessa Raja-
tie 1, nyt tilat ovat raken-
nuksen päässä.

Kenkävalikoimissa on 
kenkiä enimmäkseen ai-
kuisille ja tarjolla on myös 
kotimaisia kenkiä. Lisäksi 
valikoimissa on erilaisia jal-
kineita myös vaativiin jal-
koihin ja helposti puettavia 

erikoiskenkiä vanhuksille ja 
laitosasukkaille.

Kaupasta löytyy myös 
hyvä valikoima sukkia, 
lompakoita, käsi- ja mat-
kalaukkuja. Käsitöiden har-
rastajille on myös Kaupun-
ki-lankaa saatavilla.

Vastapainona yrittäjän 
kiireiseen arkeen ovat 4K; 
karaoke, käsityöt, kalastus 
ja kuihailu! Eija on me-
nestynyt hienosti valtakun-
nallisissa karaokekisoissa. 

Eijan kenkämakasiini

Yhdistys on korjannut ta-
loa ja tehnyt mm. keittiö-
tilat ajanmukaisiksi. Taloa 
vuokrataan erilaisiin juhliin 
ja tilaisuuksiin yhdistyksen 
omien tilaisuuksien lisäksi. 
Järjestämme ympäri vuoden 
erilaisia, kaikille avoimia ta-
pahtumia ja toimintamme 
on vireää. Meillä on ak-
tiivista talkootoimintaa ja 
yhdessä tekeminen on mu-
kavaa.

Kylien välillä kiertää noin 
13 km mittainen luontopol-
ku Vitarinki. Polku kiertää 
kylien moni-ilmeisissä kult-
tuuri- ja luontomaisemissa. 
Matkan varrella kuljetaan 
järvi-, joki-, ja metsämai-
semissa. Reitti on merkitty 
sinisillä merkeillä ja opas-
tekylteillä. Polkua on kun-
nostettu ja sitä voi mennä 
kävellen tai juosten, jopa 
maastopyörillä. Pääosa reit-
tiä on metsäpolkua, mutta 
välillä mennään kylä- ja 
metsäteitä pitkin. Talvisin 
kylien välillä kiertää Vitala-

tu osin samaa reittiä.
Yhdistys haki Man-

ner-Suomen maaseudun 
kehittämisohjelmasta Piri-
tyisten kautta tukea luon-
topolun kehittämiseen ja 
saimme siihen avustuspää-
töksen keväällä 2022. Sen 
jälkeen aloitimme laavun 
rakentamiseen tarvittavien 
puiden kaadolla ja syksyl-
lä runsaiden talkootuntien 
jälkeen Köyhäjoen rantaan 
pystytettiin uusi Hoikan-
rannan laavu syksyllä 2023. 
Kylätalolta lähtee esteetön 
polku laavulle ja siellä on 
myös kompostoiva käymä-
lä, joka parantaa käyttömu-
kavuuksia. Mikäli kulku on 
vaikeaa, pääsee autolla mel-
ko lähelle. 

Polun varrella on myös 
toinen Tummunniitun laa-
vu ja sekin on korjattu, jos-
kin viimeistelyt ovat vielä 
vähän kesken. Myös sinne 
pääsee autolla melko lähelle 
ja loppumatka on esteetön. 

Luontopolun varrelle tulee 
kesällä myös opas- ja luon-
toaiheisia tauluja. 

Tulevalle kesälle on tu-
lossa monenlaista, joista 
esimerkkinä osallistuminen 
valtakunnalliseen Avoimet 
kylät tapahtumaan järjestä-
mällä retken luontopolulle 
8.6. Heinäkuussa festivaali-
en aikaan kylätalolla järjes-
tetään kyläsoitto ja elokuus-
sa on tulossa kylätapahtuma. 
Näistä kerromme lisää yh-
distyksen Facebook-sivuil-
la ja Instagramissa. Seuraa 
ilmoittelua!Tervetuloa tu-
tustumaan toimintaamme 
ja luontopolkuumme myös 
kauempaa!
Satu Järvenpää, kyläyhdis-
tyksen puheenjohtaja
Lue lisää toiminnastamme
https://vitatiimi.fi/
https://www.facebook.com/
vitatiimi
https://www.instagram.
com/vitatiimi/

Terveiset kyläyhdistys Vitatiimiltä Kaustiselta!
Kyläyhdistys Vitatiimi ry on perustettu 1999 Vintturin ja Tas-
tulan kylien yhteiseksi kyläyhdistykseksi. Kylissä on talouksia 
yhteensä lähes 90. Vuonna 2005 lakkautettu kyläkoulu toimii 
nyt kylätalona.

Yllä: Hoikanrannan laavun avajaiset, kuvassa Vesa Viitala ja Olli Harju. Alakuvassa ViTatiimin 
kylätalo.
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Yrittäjän on huolehdittava 
jaksamisesta myös muutoin, 
kuin töitä tekemällä.

On hienoa, että pienil-
lä paikkakunnilla on myös 
tällaisia erikoisliikkeitä vie-
lä jäljellä. Näistä kannattaa 
pitää kiinni ja käyttää pal-
veluita, niin ne säilyvät pi-
täjissä.

Teksti: Satu Järvenpää

Neste Farm Universal
10W-30
20L 75€/ast

200L 729€/tyn

auppiaaltasi

Hinnat (sis. alv 24 %) Mahdolliset toimituskulut eivät sisälly hintoihin.

JMT KOSKELA OY
Toholampi 06-8817700  Kannus 06-873770
Kokkola 06-8310666  Lohtaja 044-7475240
Veteli 044-7475288  Jyväskylä 014-3620799

VARMA 20kg
timotei-nurminataseos

74,90€/sk

timotei Tryggve 80%
nurminata Minto 20%

YaraVita 10L
THIOTRAC 
37€/ast

Ravinteet: N200 g/l 
S300 g/l

YaraMila NK2
700kg 22-0-12

449€/sk

varmista lannoitteet
2. sadolle
noudot / toimitukset 1.6 alkaen

YaraBela Axan
700kg 27-0-1

359€/sk

varmista lannoitteet
2. sadolle
noudot / toimitukset 1.6 alkaen

Neste Hydraulic 32

20L 65€/ast

200L 639€/tyn



Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry
Pohjanmaan vesi ja ympä-
ristö ry on kaksikielinen or-
ganisaatio ja sen tavoitteena 
on vesien¬- ja ympäristön-
suoje¬lun edistäminen toi-
minta-alueellaan. Yhdis-
tyksen jäsenistöön kuului 
vuonna 2023 23 kuntaa, 1 
vesiosuuskunta, 20 teolli-
suuslaitosta ja 7 muuta yh-
teisöä. Se kuuluu Suomen 
Vesiensuojelun Keskusliit-
toon.
PVY:n toiminta jakau-
tuu varsinaiseen toimin-
taan ja toimeksiantoihin. 
PVY koordinoi ja raportoi 
mm. Kokkolan edustan 
merialueen, Pietarsaa-
ren edustan merialueen ja 
Luodon-Öjanjärven yhteis-
tarkkailuja. Se toimii koor-
dinaattorina ja tiedottajana 
jokiyhteistarkkailuissa ku-
ten Perhonjoen, Lestijoen, 
Ähtävänjoen, Lapuanjoen ja 
Kyrönjoen yhteistarkkailut. 
PVY vastaa myös Kokkolan 
Patamäen pohjavesialueen 
yhteistarkkailua. Yhdis-
tys koordinoi ja raportoi 
Kokkolan Veden Hopeaki-
venlahden jätevedenpuh-

distamon ja Pohjanmaan 
Biokaasu Oy:n biokaasu-
laitoksen sekä Pietarsaaren 
Veden Alhedan jäteveden-
puhdistamon tarkkailuja. 
PVY vastaa myös suljettu-
jen kaatopaikkojen yhteis-
tarkkailujen koordinoinnis-
ta Keski-Pohjanmaalla sekä 
muillakin alueilla Pohjan-
maalla. PVY laatii raportit 
Ekorosk Oy:n Storkohmon 
jäteaseman ja kaatopaik-
ka-alueen sekä Pirilön jäte-
aseman tarkkailuista.
PVY:n vetämä Viisasta ve-
siensuojelua -hanke päät-
telee toimintaansa keväällä 
2024. Mukana hankkeessa 
ovat olleet toiminta-alueen 
kaikki kolme ProAgriaa 
(Etelä-Pohjanmaa, Kes-
ki-Pohjanmaa ja Österbot-
ten), Suomen Metsäkes-
kus ja Luonnonvarakeskus 
LUKE, ja hanke on kat-
tanut toiminta-alueemme 
kolme pohjalaismaakuntaa 
ja Pohjois-Pohjanmaan ete-
läosat. Hankkeen päätavoite 
on vesiensuojelutoimenpi-
teiden toimeenpanon vauh-
dittaminen. Hankkeeseen 

on kuulunut vesistökuormi-
tusta vähentäviä, ennaltaeh-
käiseviä toimia ja ravinteita 
poistavia, eheyttäviä toimia.
VETO2- eli Vedet kuntoon 
ja tutuiksi -hanke toimii 
Kokkolan ja Pietarsaaren 
kaupunkien, Vetelin kun-

nan, Räyringin kalastus-
kunnan ja Ullavan kalastus-
seuran kanssa yhteistyössä. 
Hankkeessa toteutetut jär-
vi-illat niin Vetelin Räyrin-
ginjärvellä kuin Kokkolan 
Ullavanjärvellä ovat olleet 
suosittuja. Myös Rannik-
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VETO2-hankkeessa on

1. Vähennetty vesistöjen kuormitusta mm. va-
lumavesien käsittelymenetelmiä toteuttamal-
la 

2. Tuotettu uutta tietoa vesi- ja rantaluonnon 
monimuotoisuudesta.

3. Aktivoitu toimijoita käytännön vesistökun-
nostuksiin ja annettu niihin liittyvää neuvontaa.

4. Lisätty tietoisuutta vesi- ja rantaluonnon 
prosesseista ja arvoista ja tarjottu ympäristö-
kasvatusta. 

ko-Pohjanmaan vesistö-
kunnostusverkosto ulottaa 
toimintansa Keski-Pohjan-
maalle, rannikkoalueelle. 
Siinä vesistötietoa on jaettu 
mm. markkinoilla, messuil-
la, kuntatilaisuuksissa ja uu-
tiskirjeellä. 

Pohjanmaan vesi ja ym-
päristö ry:n alaisuudessa 
toimii neljä jokikohtaista 
rahastoa, joista Perhonjo-
kirahasto on yksi. Sieltä voi 
anoa avustuksia vesiensuo-

jeluun. 
PVY käynnistää vuosittain 
uusia hankkeita ja tekee 
yhteistyötä monien tahojen 
kanssa.

www.tuomolankarjatila.fi

040 839 0252
0400 664402

tuomolankarjatila@
tuomolankarjatila.fi
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hekoti ei kuitenkaan synny 
vaan vaaditaan myös työ-
hön sitoutumista sekä toi-
minnan ottamista elämän-
tavaksi.
Työ on  sitovaa ja vastuul-
lista, mutta tarjoaa myös 
säännöllisen tulon ja antaa 
vaihtoehtdon työn ja kodin 
yhdistämiseen.
"Keskipohjanmaalla on kol-
me toimivaa ikäihmisten 
perhekotia, koko valtakun-
nassa lähes 300. Tarvetta 
olisi suuremmalle määrälle 
vanhusväestön määrän kas-
vaessa seuraavan kymme-
nen vuoden aikana", kertoo 
Hannu. Hän toimii per-
hehoitoliiton hallituksessa 
varapuheenjohtajana ja on 
alan vahva osaaja. Rauhalan 
perhekodissa on paikkoja 
kuudelle ikäihmiselle.
Talon tunnelma on rau-
hallinen ja iltapäiväkahvien 
aikaan keittiöön parkkeeraa 
useampi rollaattori omis-
tajiensa istuessa keskuste-
lemaan toisten asukkiden 
kanssa ja nauttimaan Eilan 
leipomista hyvistä leivon-
naisista.
Vuodenaikojen vaihtuessa 
arki muuttuu välillä juhlak-
si, sillä Rauhalassa juhlitaan 
niin asukkaiden syntymä-
päiviä kuin muitakin vuo-
teen kuuluvia juhlia.
Elämä Rauhalan perheko-
dissa jatkuu omanlaisenaan, 
välillä rauhallisena ja välillä 
täynnä touhua.
Jokainen päivä perhekodis-
sa antaa asukkailleen mah-
dollisuuden viettää yhden 
päivän lisää turvallista ja 
arvokasta vanhuutta kodin-
omaisessa paikassa.

Teksti: Tarja Tuominen

Kylätiet ovat hiljentyneet 
ihmisten muuttaessa työn 
perässä lähemmäksi kasvu-
keskuksia.
Yhä useampi navetta on 
tyhjentynyt maaseudun 
murroksessa karjasta ja pi-
halla seisoville traktoreille 
on tarvetta enää lumitöissä, 
polttopuiden tekemisessä 
sekä muissa pikku hommis-
sa.
Nämä tyhjentyneet kodit 
ovat monelle liian suuria 
lasten muutettua maailmal-

le ja myyminen on usein 
hankalaa tai siihen ei ole 
tahtoa.
Nämä seinät ovat kuitenkin 
mahdollisuus ansaita elonto 
ja tehdä palkitsevaa työtä 
yhdessä puolisosi tai jonkin 
muun sinulle luotettavan 
ihmisen kanssa perhehoi-
tajana.
Perhehoidolla tarkoite-
taan ikäihmisen hoivan ja 
huolenpidon järjestämistä 
perhehoitajan tai hoidetta-
van kodissa. Perhehoitajalta 

edellytetään ennakkoval-
mennuksen käymistä ja so-
veltuvuutta tehtävään.
Vetelin kunnan Leppänie-
men kylällä, toisen mutkan 
jälkeen vasemmalla, on kau-
niissa pihapiirissä rykelmä 
rakennuksia; talo, vanha na-
vetta, aitta, kota sekä kanala.
Näistä rakennuksista muo-
dostuu Rauhalan perhekoti, 
Eila Ohinmaan ja Hannu 
Haukilahden koti ja työ-
paikka.
Pelkistä rakennuksista per-

Maaseudun mahdollisuudet perhehoidossa

Perhehoito sopii sellaiselle ikäihmiselle, jolla on kotiin annettavista pal-
veluista huolimatta vaikeuksia selviytyä arjessa mutta joka ei vielä tar-
vitse palveluasumista tai laitoshoitoa. Erityisen hyvin perhehoito sopii 
ikäihmiselle, joka joutuu olemaan paljon yksin ja kokee turvattomuutta 
tai jonka elämänlaatu on heikentynyt.

Perhehoito sopii myös henkilölle, jolla on muistisairaus mutta joka ei 
tarvitse huolenpitoa ympäri vuorokauden. Vaikka perhehoidossa olevan 
ikäihmisen tulee pääsääntöisesti pärjätä yöt ilman säännöllistä apua, 
tietoisuus avun saamisesta sitä tarvittaessa voi luoda levollisuutta.

www.perhehoitoliitto.fi

Ylh. vas. Rauhalan perhehoitokoti, muissa kuvissa Rauhalan 
perhehoitokodin pihapiiriä.
Kuvat: Hannu Haukilahti

 



Taloyhtiöiden ja pientalojen sakokaivoremontit 

Kaikki maanrakennustyöt laidasta laitaan
 lähes 40 vuoden kokemuksella!

Salaoja- ja sadevesijärjestelmät

Perustusten kaivuutyöt

Viemäröintikaivuut

Vaihtolavojen vuokraus ja kuljetukset
Maa- ja kiviainestoimitukset

Alpi Kattilakoski
Toimitusjohtaja

Kuljetusjärjestelyt
0400 660876

Jouko Haaponiemi
Projektikoordinaattori

Maanrakennustyöt
0400 665576

info@haaponiemi.fi, www.haaponiemi.fi

Ruokamultatoimitukset

PAALAUSVERKOTPAALAUSVERKOT
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Konehuolto
M. Alatalo Ky
puh. 040 513 6673

www.konehuoltoalatalo.

- Karjatalouskoneiden asennukset 
  ja huollot
- Pellon & GEA -sopimushuolto
- Maatalouskonekorjaukset
- Metallityöt

Tutut ja turvalliset siniset!



KaseNet rakentaa valokuituverkkoja
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Kuntien omistama KaseNet Oy 
rakentaa useita kyläverkkoja 
alueellaan. Vetelin Heikkilän-
tien alueen rakentamiset viedään 
loppuun tämän vuoden aikana. 
Hankkeeseen on saatu rahoitusta 
sekä Vetelin kunnalta että Trafi-
comilta. Kunta on ollut aktiivinen 
hankkeen edistämisessä ja asuk-
kaat ottaneet valokuidun rakentu-
misen hyvin vastaan. 

Rakentamiset käynnistyy myös 
Perhon Peltokankaalla ja Huma-

lajoella vielä tämän kesän aikana. 
Hankkeeseen on saatu 66%:n ra-
hoitus tukikelpoisista kustannuk-
sista Perhon kunnalta ja Trafico-
milta. Loput 34% rahoituksesta 
tulee KaseNetilta ja asiakkailta. 
Perhon kunnan panos hankkeiden 
etenemiseen on ollut merkittävä 
ja kylien asukkaiden aktiivisuus 
mahdollisti hankkeen toteutta-
misen. 

Kaustisen Köyhäjoen kylän 
rakentaminen alkaa myös tänä 

kesänä. Hankkeen tukikelpoisiin 
kustannuksiin on saatu 65%:n 
suuruinen rahoitus EU Maa-
seuturahastosta. Loput 35% ra-
hoituksesta tulee KaseNetilta ja 
asiakkailta. Kylän asukkaat ovat 
olleet aktiivisia hankkeen mah-
dollistamisessa. 

Seutukunnan Kuitua Kylil-
le-hanke on toiminut tärkeässä 
roolissa valokuitutietoisuuden le-
vittämisessä, ”valokuitu-tupailto-
jen”  järjestämisessä sekä hankkeen 

hallinnoinnissa. 
KaseNetin suunnitelmissa on 

jatkaa mittavaa investoimista 
alueen verkkoihin. Valokuitu on 
tullut yhteiskunnalle yhtä tär-
keäksi kuin sähköverkot ja ve-
sijohtoverkostot. Valokuitu luo 
vetovoimaa ja pitovoimaa alueelle 
luoden parempia mahdollisuuksia 
yrityksille ja alueemme asukkaille.

KaseNet Oy:n toimitusjohtaja 
Vesa Haapaniemi kehottaa kylä-
läisiä ja kylien aktiiveja olemaan 

NYT ON OIKEA AIKA TILATA NOPEA JA
TOIMINTAVARMA NETTIYHTEYS!

Luotettava ja tietoturvallinen valokuituyhteys toi-
mii etäisyyksistä ja käyttäjämäärästä riippumatta 
nopeasti, häiriöttömästi ja varmasti.
 
KaseNet Oy suunnittelee v.2024-2026 verkon 
rakentamisia Kaustisen seutukunnan kuntien 
alueella. 

Ilmoita kiinnostuksestasi osoitteessa
https://www.kasenet.fi/kuitukysely
niin lähetämme Sinulle tarjouksen. 

KaseNet Valokuitu:
* Mahdollistaa 1000M/1000M nettinopeuden 
(isäksi rajatuilla alueilla Kaustisella, Vetelissä ja
Perhossa jopa 10 000M nopeudet!) 
* Asennustyön osuus (500€) kotitalousvähennyskel-
poinen
* Korotonta maksuaikaa jopa 60kk
* Lisäpalveluna mm. Maxivision IPTV-palvelu
* Valokuituliittymän hinta alk. 950€ (sis alv24%) ja 
toimitus ”avaimet-käteen”

Liittymät rakennetaaniittymät rakennetaan
tilausjärjestyksessä, joten toimi heti.tilausjärjestyksessä, joten toimi heti.

https://www.kasenet.fi/kuitukyselyhttps://www.kasenet.fi/kuitukysely
info@kasenet.fi , (06) 8887 111info@kasenet.fi , (06) 8887 111

KaseNet Oy
Lestintie 39
69440 LESTIJÄRVI
Puh. (06) 888 7111
asiakaspalvelu@kasenet.fi

yhteydessä niin voidaan suunni-
tella valokuituverkon rakentamis-
ta. ”Kaikki ehdotukset käydään 
huolella läpi. Nyt on vielä rahoi-
tusmahdollisuuksiakin olemassa 
ja ne mahdollisuudet kannattaa 
hyödyntää mahdollisimman pian”, 
Haapaniemi toteaa.  

Avoimet kylät- päivä 8.6.
Oletko valmis kokemaan unohtumattoman päivän täynnä paikallista kulttuuria, yhteisöl-
lisyyttä ja ainutlaatuisia elämyksiä? Avoimet Kylät -päivä kutsuu sinut mukaan valtakun-
nalliseen juhlaan, joka järjestetään 8.6.2024 valtakunnallisesti jo kymmenettä kertaa!
 
Luvassa on vauhdikasta menoa ja unohtumattomia hetkiä, kun yli 150 000 innokasta ky-
lämatkailijaa valtaa kylät ympäri Suomen. Tapahtuma tuo sadat kylät parrasvaloihin ja 
lähimatkailukohteiksi, sillä päivä on täynnä kylien lumoa ja elämää. Päivä tarjoaa ainutlaa-
tuisen mahdollisuuden päästä lähelle kyläelämää ja suomalaista maaseutua. Tavoitteena 
on nostaa kylät matkailukohteiksi ja sekä rohkaista uusia asukkaita löytämään kodin kylien 
sydämestä.

Myös keskipohjalaisten kylien tapahtumia on mukana! Lehden taittovaiheessa mukaan 
olivat ilmoittautuneet jo Väliviirre, Yli-Lesti, Eskola, Jylhä sekä Vintturin ja Tastulan kylien 
yhteinen tapahtuma. Löydät tapahtumakartan osoitteesta www.suomenkylat.fi.



Löylyä kaikille
Perhon Seudun Vanhus-
tenkotiyhdistys ry kun-
nosti Perhonjoen rannassa 
sijaitsevan pyöröhirsinen 
saunarakennuksen ja sen 
piha-alueen. Rantasauna 
kunnostaminen tuli ajan-
kohtaiseksi yhdistyksen 
asukkaiden toivomuksesta, 
tavoitteena säilyttää arvo-
kasta rakennusperinnettä 
sekä hyödyntää rakennusta, 
piha-aluetta ja Perhonjoen 
ranta-aluetta asukkaiden 
virkistäytymiseen eri vuo-
denaikoina. Rantasauna 
ja sen ympäristö on ollut 
vuosikymmeniä hoitamatta 
ja sen kunnostamisen mah-
dollisti Pirityiset ry:n Lea-
der rahoitus. 

Rantasaunaa kunnostet-
tiin mm. rakenteiden, ka-

ton ja sisäpintojen osalta. 
Liikkumisen esteettömyys 
on huomioitu terassin, kul-
kuväylien, puuceen ja vesi-
rajaan johtavien rappusten 
rakentamisessa. Hanketta 
on ollut toteuttamassa lu-
kuisia talkoolaisia. Ranta-
sauna palveluineen mah-
dollistaa kunnostuksen 
jälkeen asukkaille ja heidän 
omaisilleen, sekä tuttaville 
ja laajemmin kuntalaisille 
yhteisen ajanviettopaikan. 
Rantasaunan yhteyteen on 
mahdollista järjestää erilai-
sia tapahtumia ja virkistys-
toimintaa. 

Väliviirteen tapahtumia
Väliviirteen kyläyhdistys 
perustettiin -86 ja se toi-
mii aktiivisesti. Yhdistys 
järjesti Avoimet Joulukylät 
23.11 yhdessä K-P kylien 
kanssa, heidän syyskoko-
uksensa päälle. Tapahtu-
masta oli pitkälti vastuussa 
Anne Jussila. Paikalla oli 
yli 30 henkeä. Nautimme 
riisipuurosta, maukkaasta 
salaattipöydästä ja glögi-ja 
kahvi/torttutarjoilusta. Ky-
lältä soitti ja säesti itseään 
pianolla Lili Jokela, tyt-
tärensä Outi Kallio soitti 
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kannelta ja laulettiin jou-
lulauluja. Diakoniapiiri piti 
viimeisen joulujuhlan 3.12 
ja tarjolla oli riisipuuro, voi-
leivät ja torttukahvit.
Kylällämme on toiminta 
hiipunut joidenkin yhdis-
tysten ja toimintojen osalta 
mutta silloin pitää kehittää 
uutta. Pääsiäiskokon polt-
taminen on jokavuotinen 
perinne. Kokko tehtiin pää-
siäisviikolla kuusenoksista ja 
heinäpaaleista. On aina jän-
nitys syttyykö kokko, mutta 
se roihusi kunnolla. Väkeä 

tuli toisiltakin kyliltä, joka 
vuosi enemmän. Laskin 
noin 60 henkeä. Makkaraa 
ja arpoja meni hyvin.
Toiminnan mahdollistaa 
Kokkolan kaupunki, jonka 
omistama vanha kyläkou-
lu on annettu kyläläisten 
käyttöön. 2010 hankkeella 
Lohtajan kunta, myöhem-
min Kokkolan kaupunki 
teki suuremman remontin 
öljystä maalämmölle. Kylä-
yhdistys toimii talonmiehe-
nä. Kuntosalia on kehitetty 
kyläläisten  toimesta ja sitä 

käytetään. Koulua voi vuok-
rata kokouksiin ja juhliin. 
Koululla oleva hieno astias-
to voidaan vuokrata. Tilaa 
löytyy sadalle ja meillä on 
karaokelaitteet, diaprojek-
tori ja keittiössä tarvittavat 
koneet (yhteys sihteeriin 
koulun varauksesta). Tar-
joilu voidaan järjestää ko-
kouksiin ja koululla voi 
yöpyä. Sisävessat on muttei 
suihkua/saunaa. Kyläjuhla 
pidetään vuosittain, viimek-
si elokuussa -23. Sitä sekä 
Viirrepäiviä varten han-
kimme uuden teltan 2023. 
Kaupungilta ja Soitelta 
olemme saaneet avustuksia 
tapahtumiin. Retkiä tehtiin 
laskettelemaan, kylpylöihin 
ja Kalajoelle Pakkaan.
Talkoita
Koululle tehtiin aita 2021 
talkoilla. Koulu maalau-
tettiin 2022 ja ulkohuone-
rakennus 2023, viimeisin 
talkoilla. Kylällä toimii 
yrittäjiä, heistä tietoa on 
kotisivuilla www.lähellä.
fi ja ”postihuoneen” yrit-
täjätaululla, joka uusittiin. 
Kyläkyltit on teetetty ja 
pystytetty itse kylän rajoille.  
Pihaan siirrettiin grillikota 
kylän Kivijärveltä. Kylälatua 
on vedetty 40 vuotta kyläl-
le Risto Kerolan toimes-
ta. Kunkaalla on yhteinen 
kuntorata ja valaistu latu, 
rata talkoin tehty. Kyläkir-
jastoon tulee lahjoituksia. 
Kaupungin kanssa suunni-
teltiin pyöräilyreitti Viirre-
kylille. Kylällä on vesitetty 
Karjajärvi, grillikota sekä 

muinaishaudat opastekylt-
teineen.
Asukkaitakin tarvitaan
Rivitalossa on kolmio va-
paana. Koulukuljetukset 
toimii hyvin. Valokuitu tu-
lee kahdesta firmasta. Tie 
on päällystetty tie ja mat-
kaa kuntakeskuksiin 13-17 
km. Kutsutaksi toimii. Talot  
jotka on olleet myynnissä 
on saaneet uudet asukkaat, 
näitä muistuu neljä mieleen 
suurin piirtein viiden vuo-
den sisään. Jaamme kyläop-
paan asukkaille ja valmistu-
neita muistetaan.
Suunnitelmissa on kyläkios-
ki edelleen perjantai-iltaisin 
kesällä. Käsityöpiiri toimii 
talviaikana maanantaisin.  
Kolmatta kertaa järjestyy 
Viirrepäivät/Avoimet Kylät 
8.6 pitkälti Annen ideoima-
na. Ohjelmassa on vanhoja 
menopelejä, myyjiä, esiin-

tyjiä, kahvipuffetti,  arpoja 
ja kioski auki. Helsinkiin 
tehdään retki eduskuntaan 
ja maatalouskonemessuille. 
Yhteys Anneen jos mie-
lii päästä mukaan reissuun 
17-18.10. Reissuvaroja tuli 
pesuainemyynnillä, praa-
tausilloilla ja pääsisäisko-
kon arpojen- ja makkaran-
myynnillä. Ajankohtainen 
tiedotus tapahtuu Väliviirre 
Facebook-ryhmässä, jossa 
on satoja jäseniä, sekä what-
sappilla. Säännöt uudistet-
tiin 2023, kokouskutsut ja 
tiedotteet jaetaan whatsap-
pilla ja tarvittaessa paperi-
sena. Kesäasukkaat otetaan 
hallitukseen myös. Kiitos 
toimikunnalle, alkuperäisil-
le ja nykyisille, talkoolaisille 
ja vieraille. Kesää odottaes-
sa. Tervetuloa Kylään!
Teksti ja kuvat:
Paula Keski-Korpela
K-P kylien hallituksen va-
rajäsen, Väliviirteen kyläyh-
distyksen sihteeriAitatalkoot Väliviirteen koululla, joka toimii monikäyttöisenä 

kylätalona. Kuva: Paula Keski-Korpela

Kylien joulujuhla Väliviirteellä 2023. Kuva: KP-kylät

YHDESSÄ
HYVÄ
TULEE
Jokaisen eteenpäin otetun 
askeleen takana on vankka 
yhteistyö maamme 
parhaimpien ja osaavimpien 
tuottajien kanssa.

Yhdessä hyvä tulee – niin
myös kotimainen ruoka.

atriatuottajat.fi | a-rehu.fi



Kun Venla Kiviniemi ja 
Kari Karhula jotain päät-
tävät, he ovat nopean toi-
minnan ihmisiä. Näin kävi, 
kun koulutetuille metsä-
alan ammattilaisille avautui 
mahdollisuus muuttaa Hel-
singistä Lestijärvelle: elämä 
mullistui kahdessa viikossa. 
Siinä ajassa oli ostettu auto, 
löydetty vuokra-asunto 
Lestijärveltä, irtisanottu 

Helsingin asunto ja järjes-
tetty muutto.

Vajaan kolmen vuoden 
jälkeen päätös on osoittau-
tunut hyväksi. Harrastus-
mahdollisuuksistakaan ei 
ole puutetta, jopa päinvas-
toin: koululta saa yksityi-
nenkin ihminen helposti 
oman salivuoron, eikä kan-
salaisopiston kursseja tarvit-

se kytätä keskiyöstä alkaen 
näppäinsormi kuumana, 
että mahtuisi listoille.

Nyt 27-vuotias Venla Ki-
viniemi ja 30-vuotias Kari 
Karhula tutustuivat opiskel-
lessaan Helsingin yliopiston 
maa- ja metsätieteellisessä 
tiedekunnassa. Keskipohja-
laisuus yhdisti, ja seurustelu 
alkoi, kun kanta-Kokkolas-

ta kotoisin oleva Kiviniemi 
alkoi kulkea kotimatkoja 
Lohtajan Karhissa synty-
neen Karhulan kyydissä.

Lestijärvelle muutto oli 
alun perin Venlan haave. 
Äidin kotikylä Yli-Lesti 
ja monien isän puolen su-
kulaisten asuinpaikka Les-
tijärven kirkonkylä olivat 
hänelle lapsuuden lomaseu-

tuja.
"Nuorena vietin käytän-

nössä kaikki lomat täällä, 
ja siitä lähtien olen aina 
oikeastaan enemmän tai 
vähemmän haaveillut siitä, 
että saisin muuttaa Lestille. 
Ehkä olin jossain vaihees-
sa haudannut sen haaveen: 
kaksi ihmistä, sama koulu-
tus ja näin pieni paikka voi 
olla sellainen yhdistelmä, 
ettei tule sellaista mahdol-
lisuutta että molemmilla 
olisi töitä, mutta niin ne 
asiat järjestyivät. Ei Karia 
kauheasti tarvinnut tänne 
houkutella."

Kari Karhula on kasvanut 
maaseudun kyläyhteisössä. 
Pieni paikkakunta Kes-
ki-Pohjanmaalla oli hänel-
lekin unelmaympäristö.

"Kyllä minullakin on ol-
lut sellainen näkemys, että 
vähintään kotimaakun-
taan pitäisi päästä takaisin. 
Kun metsästän ja kalastan, 
niin minulle kelpaa kun on 
metsää ja iso järvi ja niin 
edespäin. Tietynlainen elä-
mänrytmi tulee sieltä lap-
suudesta, pidän siitä, että 

Helsinki vaihtui Lestijärveen kahdessa viikossa

on rauhallista, ja ihmisiä voi 
puhutella."

Maa- ja metsätieteen 
maisteri, metsänhoitaja 
Venla sai töitä Metsä Grou-
pilta keväällä 2021. Hän 
työskentelee puunkorjuun 
parissa Kannuksen toimis-
tosta käsin.

Karin työ Suomen Riista-
keskuksen palveluksessa on 
mahdollisuus hoitaa etänä.
"Olen projektipäällikkö 
Suomen suurimmassa vie-
raspetojen poistohankkees-
sa. Siinä hävitetään supi-
koiria ja minkkejä Suomen 
arvokkaimmilta lintuvesil-
tä."

Vuokra-asunto vaihtui 
viime syksynä omaan taloon. 
Siellä asuu nyt myös tuorein 
lestijärveläinen, juuri nimen 
saanut Edvin-vauva.
"Mielellään täällä lasta kas-
vattaa", Venla Kiviniemi 
sanoo.

Teksti ja kuva:
Kaisa Suomala

"Tietynlainen elämänrytmi tulee sieltä 
lapsuudesta, pidän siitä, että on rauhallis-
ta, ja ihmisiä voi puhutella,

Kari Karhulan ja Venla Kiviniemen poika Edvin on Lestijärven nuorin asukas. Metsänhoitajapariskunta muutti Lestijärvelle 
Helsingistä.

Oikeat vastaukset sivun 2 kyläkohteisiin
Suluissa kuvan ottaneen tiedot:
1. Tämä oli helppo! Kälviän Jokikylä, Jokikylätalo (Jukka Mansikkamäki)
2. Vintturi-Tastula, Hoikanrannan laavu (Satu Järvenpää)
3. Leppäniemi, Rauhalan perhehoitokodin pihapiiriä (Hannu Haukilahti)
4. Väliviirre, Väliviirteen kylätalona toimiva koulu (Paula Keski-Korpela)
5. Eskola, Eskolan kesäteatteri (Alma Pajukoski)
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Helppo, nopea Helppo, nopea 
ja jatkuva hakuja jatkuva haku

nettisivujen kautta
nettisivujen kautta

Uuden ohjelmakauden ra-
hoitushaut avautuivat ke-
säkuussa 2023, minkä jäl-
keen hankehakemuksia on 
saapunut varsin runsaasti. 
Rieska-Leaderin hallitus 
käsittelee saapuneita hake-
muksia kuukausittain han-
kekokouksissaan. Monet 
hankkeet ja yritykset ovat 
saaneet puoltavan rahoitus-
päätöksen. Helmikuun 2024 
loppuun mennessä Lea-
der-rahoitusta on myön-
netty Kannuksen alueelle 
jo 13 eri hankkeelle tai yri-
tykselle. Pieniä rahoituksia 
on myönnetty yhteensä 16, 
joista Nuoriso Leaderia 4 
kpl, Yhteisö-Leaderia 2 kpl 
ja Bisnes-Leaderia 10 kpl.
Yksi yleishyödyllistä Lea-
der-tukea saaneista yhdis-
tyksistä on Kannuksen 
Koiruudet ry. Kannuksen 
Koiruudet on aktiivinen 
koirayhdistys, jonka inves-
tointihankkeessa raken-
netaan koirapuisto Kan-
nukseen raviradan alueelle. 
Koirapuiston maapohja 

muokataan puistolle sopi-
vaksi ja alueelle rakennetaan 
sopivat aidat sekä valaistus. 
Koirapuisto tulee olemaan 
kaikkien vapaassa käytössä 
ilman maksua. Hankkeen 
kokonaiskustannusarvio on 
noin 51 600 euroa, josta 
Leader-tuen osuus on 50 %.
Leader-rahoitusta uudella 
rahoituskaudella on saanut 
myös Kannuksen alueella 
toimiva viiden kylän yhtei-
nen Mutkalammin metsäs-
tysseura ry. Mutkalammin 
metsästysseura rakentaa 
hankkeessaan materiaali- 
ja tarvikevaraston seuran 
toimitilojen läheisyyteen. 
Investointihankkeen koko-
naiskustannusarvio on noin 
49 000 euroa, josta Lea-
der-tuen osuus on 50 %. 
Kannuksen Uran yleis-
hyödyllisessä investointi-
hankkeessa rakennetaan 
Kannukseen Raasakan 
koulun läheisyyteen uusi 
pesäpallokenttä junioritoi-
mintaa varten. Pesäpallo-
harrastuksen suosio lasten 

ja nuorten keskuudessa on 
kasvussa ja siten lisännyt 
peli- ja harjoitteluajan tar-
vetta. Tähän Kannuksen 
nykyinen pesäpallokenttä ei 
yksistään riitä. Yleishyödyl-
lisen investointihankkeen 
kokonaiskustannusarvio on 
200 120 euroa, josta Lea-
der-tuen osuus on 75 %. 
Korkeampi tukiprosentti on 
mahdollinen yleishyödylli-
sille investointihankkeille, 
jotka kohdistuvat suoraan 
lapsiin ja nuoriin. Kannuk-
sen Ura on hyödyntänyt 
Leader-hankerahoitusta 
eri lajien liikuntapaikkoi-
hin, joka on edesauttanut 
junioriharrastajien määrän 
kasvua.
YritysKannus Oy:n kehit-
tämishankkeessa toteute-
taan Kitinkankaan alueen 
mahdollisuudet ja tarpeet 
huomioivaa aluesuunnit-
telua sekä luodaan visio 
alueen kehittämisestä vuo-
teen 2035 saakka. Hanke 
toteutetaan yhteistyössä 
alueen toimijoiden kanssa 

Rieska-Leaderin rahoituskuulumisia Kannuksesta

– tarkoituksena on osallis-
taa sekä rakentaa laajat ja 
vahvat verkostot toimijoi-
den kesken. Kaikki Kitin-
kankaan alueelta saatavat 
palvelut ja virkistysmahdol-
lisuudet kerätään yhteiselle 
sähköiselle alustalle. Lisäksi 

suunnitellaan ja toteutetaan 
alueen yhteistä markki-
nointia sekä toimintamalli 
tapahtumien tuottamiseen. 
Hankkeen kokonaiskustan-
nusarvio yhdelle vuodelle 
on noin 68 500 euroa, josta 
Leader-tuen osuus on 80 %. 

Kulttuurin, luonnon ja 

 onnellisten ihmisten 

Kaustisen seutu 

YritysKannus Oy on saanut 
lisäksi myös valmistelurahaa 
yritysryhmähankkeiden val-
misteluun. 

Teksti ja kuva: 
Anne-Mari Ojala
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Syyskuun 2023 hankekokous pidettiin Kannuksessa ja kokouksen päätteeksi Rieska-Leade-
rin toimiston ja hallituksen väki kävi katsomassa Rieska-Leaderin rahoittamia liikuntapaikko-
ja Kitinkannuksessa.



Rahoituskauden 2023–
2027 hankerahoituksella 
voidaan parantaa oman ky-
län viihtyisyyttä ja palveluja, 
kunnostaa kokoontumisti-
loja, ulkoilukohteita, lisätä 
harrastusmahdollisuuksia, 
vaalia kulttuuriperintöä ja 
parantaa palveluita. Tukea 
voi saada myös esimerkiksi 
kylän tai asuinalueen kehit-
tämiseen tähtäävän suun-
nitelman tai selvityksen 
laatimiseen. Kehittämistä 
ja investointeja voidaan 
toteuttaa myös pienhank-
keina, joissa kustannukset 
ovat korkeintaan 8 000 eu-
roa. Näiden pienten hank-
keiden hakumenettely on 
muita hankkeita kevyempi. 
Rahoitusta saa myös erilai-
siin ympäristöhankkeisiin, 
jotka liittyvät esimerkiksi 
energiansäästöön, vesihuol-
toon tai luonnon monimuo-
toisuuteen. Tukea voi saada 

koulutukseen ja tiedonväli-
tykseen sekä erilaisiin yh-
teistyöhankkeisiin.  

Maaseudun yritystu-
kia myönnetään toimin-
ta-alueella sijaitsevil le 
mikroyrityksille yritystoi-
minnan käynnistämiseen, 
kehittämiseen ja investoin-
teihin. Toimivien mikro-
yritysten lisäksi käynnis-
tyneellä rahoituskaudelle 
aukesi haettavaksi runsaasti 
uusia tukimuotoja erityisesti 
aloittaville yrittäjille ja yri-
tyksille. Näillä uusilla tuki-
muodoilla halutaan edelleen 
lisätä ja vahvistaa maaseu-
dun yrittäjyyttä; käynnis-
tys- ja kehittämistuet on 
tarkoitettu yrittäjyysko-
keiluihin, osa-aikaisen tai 
päätoimisen yrityksen pe-
rustamiseen, yrityskaupan 
valmisteluun tai vakiintu-
neen yritystoiminnan kehit-

Leader -rahoitus tarjoaa mahdollisuuksia yhtei-
söille ja yrityksille 

tämiseen. Myös maatalou-
den kokeiluja voidaan nyt 
tukea Leader-rahoituksella. 
Yritys- ja viljelijäryhmät 
voivat kehittää toimintaansa 
yhteistyöhankkeilla. Lisäksi 
koulutushankkeita voidaan 
kohdistaa maaseutualueen 
yrittäjille ja maatalousyrit-
täjille.   

 
Kälviän sivupiste käyttöön 
Vuoden 2024 alusta lähtien 
Leader-ryhmä Pirityiset 
on tavattavissa kerran kuu-
kaudessa Kälviällä aluetoi-
mistolla. Tavoitteena on 
parantaa palveluja ja asia-
kasneuvontaa Kälviä-Loh-
taja-Ullava-suunnalla sekä 
aktivoida yhteisöjä ja yrityk-
siä hakemaan Leader-ra-
hoitusta. Kälviän pisteellä 
on tavattavissa joko han-
kekoordinaattori Eveliina 
Rahkonen tai toiminnan-

johtaja Krista Järvelä. 
Vaikka etäyhteydet mah-

dollistavat hankeneuvon-
nan paikkariippumatto-
masti, haluamme silti tulla 
lähemmäksi asiakkaitamme 
ja tarjota mahdollisuutta 
tulla keskustelemaan kans-
samme, kertoo Pirityisten 
toiminnanjohtaja Krista 
Järvelä. Suuntaamme akti-
vointia sinne, mistä hake-
muksia on tullut vähän. On 
kaikkien etu, että tukieurot 
tulevat tasaisesti käyttöön 
alueellamme. 

Maaseutuvaikutusten
arviointia tarvitaan:
parempi arvioida etukä-
teen kuin katua jälkikäteen

Erilaisten päätösten vai-
kutukset kohdistuvat usein 
erityisen voimakkaasti maa-
seutuun. Tästä esimerkkinä 
on muun muassa Sipilän 
hallituksen aikana toteu-
tettu taksiuudistus, jossa 
päivystysvelvollisuuden 
päätyttyä monilla maaseu-
tualueilla jäätiin kokonaan 
ilman taksia. Tällä hetkellä 
julkisia palveluja kuten ter-
veys- ja pelastusasemat ja 
lähikoulut, keskitetään ja   
vaikutukset kohdistuvat eri-
tyisesti maaseutualueisiin. 
Yhden palvelun lakkautta-
misesta saattaa syntyä lumi-
palloefekti, jolloin muitakin 
palveluja häviää samassa 
yhteydessä, ja lopulta tämä 
kaikki heijastuu alueen elin-
voimaan. 

Maaseutuvaikutusten 
arviointia tarvitaan, kun 

palvelurakenteisiin suun-
nitellaan muutoksia, joilla 
on vaikutuksia maaseudun 
asukkaiden ja yritysten ar-
keen ja toimintaympäris-
töön, ja laajemmin  maaseu-
dun pito- ja vetovoimaan 
sekä kansalliseen huolto-
varmuuteen. 

Maaseutuvaikutusten ar-
viointi on osallistava pro-
sessi, joka alkaa päätöksestä 
toteuttaa arviointi. Tämä 
vaatii yhteisen tahtotilan. 
Prosessissa on oleellista 
hankkia ajan tasalla olevaa 
tietoa alueesta ja osallistaa 
niin asiantuntijoita kuin 
paikallisia asukkaita, yhdis-
tyksiä, yrityksiä ja viranhal-
tijoita arvioimaan päätös-
ten lyhyen ja pitkän ajan 
vaikutuksia. Menetelmä on 
joustava ja se voidaan myös 
yhdistää muihin arvioin-

teihin.  Lisätietoa maaseu-
tuvaikutusten arviointime-
netelmästä löytyy https://
www.maaseutupolitiikka.fi/
paatoksenteontueksi/tietoa/
mva.
Kirjoittajat Tarja Lukka-
ri ja Mari Kattilakoski, 
Maaseutupolitiikan Hyvän 
elämän varmistaminen 
maaseutualueilla (HYMY) 
-verkoston erityisasiantun-
tijat

Nuoriso Leader -rahoitus 
alkaa Keski-Pohjanmaalla 
Nuoriso Leader on toimin-
tamallina valtakunnallisesti 
jo tuttu ja hyväksi todettu. 
Mallia on toivottu aloitet-
tavaksi myös Pirityisten 
alueella niin asukkaiden 
kuin nuorten kanssa toimi-
vien henkilöiden ja yhteisö-
jen toimesta jo pidemmän 
aikaa. Pirityisillä toiminta 
käynnistetään Nuoriso Lea-
der -rahoituksella, joka on 
nuorten omien projektien 
rahoitusväline. Sen tavoit-
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teena on tehdä Leader- ja 
hanketoimintaa tutuksi 
alueen nuorille sekä kan-
nustaa käynnistämään uut-
ta omaehtoista vapaa-ajan 
toimintaa. Nuoriso Leader 
-toiminta tukee Pirityisten 
Juurista Voimaa -strategian 
toteutumista, sillä Nuoret 
aiheena on yksi strategian 
läpileikkaavista teemoista.
Teksti: Krista Järvelä

Vuonna 2023 alkanut rahoituskausi on lähtenyt vilkkaasti käyntiin Pirityisten osalta. 
Hakemuksia on saapunut runsaasti ja Pirityisten hallitus on käsitellyt niitä kokouksis-
saan.

Leader
Leader-ryhmiä on kaikilla Suomen maaseutualueilla, ja Leader-
rahoituksen piirissä on yhteensä runsaat 2,5 miljoonaa maaseutuasu-
kasta.  Leader-toiminnalla toteutetaan osaltaan Suomen EU:n yhteistä 
maatalouspolitiikkaa, mikä pitää sisällään myös maaseudun kehittä-
misen. Leader-toiminnan rahoitus koostuu EU:n maaseuturahaston, 
valtion ja kuntien rahoituksesta. Mukana on aina myös hakijoiden 
yksityistä rahoitusta.



Tutkimusta ja kehitystä 
koko maakunnassa
Tutkimus-, kehitys- ja in-
novaatiotoimintaa tehdään 
digitalisaation, tuotan-
toteknologian, kemian ja 
biotalouden, hyvinvoinnin 
sekä yrittäjyyden parissa. 
Asiantuntijat työskentelevät 
tutkimusryhmissä ja tutki-
musympäristöissä, joiden 
osaaminen ja verkostot tuo-
daan alueen hyödyksi. 

Yritysten tehokkuutta ja 
työturvallisuutta paranne-
taan robotiikan ja tekoälyn 
keinoin, sekä kartoitetaan 
mahdollisuuksia soveltaa 
uusinta teknologiaa käytän-
töön. Digitalisaatio-osaa-
mista Centrialta löytyy 
droneista tietoturvaan ja 
älykkääseen maataloustek-
nologiaan. Kemian ja biota-
louden asiantuntijat tutkivat 
teollisuuden sivuvirtoja, vä-

hähiilisen energian ratkai-
suja sekä kehittävät uusia 
kestäviä liiketoimintamah-
dollisuuksia yrityksille kier-
totalousajattelu huomioi-
den. Myös hyvinvoinnin ja 
osallisuuden näkökulmasta 
kehitetään uusia toiminta-
malleja ja luovia kehittä-
mismenetelmiä yrityksille 
ja julkiselle sektorille.

Ammattikorkeakoulul-
la on erilaisia ja erikokoi-
sia yhteistyötahoja ympäri 
Keski-Pohjanmaata. Alue-
kehitys on ammattikor-
keakoulujen lakisääteinen 
tehtävä, ja se onnistuu te-
hokkaimmin ja parhain 
tuloksin vuoropuhelussa 
alueen erilaisten toimijoi-
den kanssa. 
– Tutkimusryhmiimme 

voi olla yhteydessä paitsi 
selkeän yhteistyöajatuksen 
kanssa, niin myös ihan tu-

tustumis- ja ideointimieles-
sä. Meillä on parhaillaankin 
käynnissä yli sata hanket-
ta eri aloilta, niistä löytyy 
monenlaisia yhteistyön 
mahdollisuuksia, kertoo 
TKI-johtaja Marko Forsell. 
– Olemme koko ajan avoi-

mia myös uusille ideoille ja 
kumppaneille. Haluamme 
myös kuulla, mitä tarpeita 
ja toiveita eri toimijoilla on. 
Centrialla on vahva hanke-
osaaminen, ja on kaikkien 
etu hyödyntää sitä mahdol-
lisimman laajasti. 

Tukena myös yhdistysten 
ja yhteisöjen kehittämi-
sessä
Osallisuuteen, ihmisten vä-
liseen vuorovaikutukseen 
ja kolmanteen sektoriin 
liittyvät hankkeet ja osaa-
jat on yhdistetty Centrialla 
omaksi sosiaalisen kestä-
vyyden ja yhteisöllisyyden 

tutkimusryhmäkseen. Sen 
tehtävänä on edistää osalli-
suutta yhteiskunnassa ja sitä 
kautta yhteisön hyvinvoin-
tia. Kohderyhmää ovat eri-
tyisesti yhdistykset, yhteisöt 
ja alueen asukkaat.

Tutkimusryhmän vetäjä 
Pernilla Howard uskoo, että 
yhteisöjä tukemalla voidaan 
vahvistaa alueen pitovoi-
maa: – Centrian muut tii-
mit tukevat vahvasti alueen 
elinkeinoelämää, meillä 
tavoitteena on tukea myös 
yhteisöjä sekä auttaa ih-
misiä osallistumaan ja voi-
maan hyvin. Aktiiviset yh-
distykset ja kotipaikkaansa 
sitoutuneet asukkaat pitävät 
maakunnat elävinä ja uudis-
tuvina. 

Tällä hetkellä tutki-
musryhmällä on menossa 
esimerkiksi elävään kult-
tuuriperintöön, vapaaeh-
toistoiminnan kehittä-
miseen sekä osallistavaan 
työyhteisöön liittyvää toi-
mintaa. 

Hankeyhteistyön lisäksi 
Centria tarjoaa myös tut-

Korkeakoulu hyödyksi koko Keski-Pohjanmaalle
Centria-ammattikorkeakoululla on AMK-tutkintojen lisäksi 
tarjolla lyhyempiä koulutuksia ja avoimia AMK-opintoja. Am-
mattikorkeakoulussa tehdään tutkimus- ja kehitystyötä kaikilla 
niillä aloilla, joilla myös opetusta tarjotaan. Näin uusin tieto ja 
teknologia on opiskelijoiden lisäksi myös alueen yritysten ja 
asukkaiden ulottuvilla.

–Tulemme mielellämme kuulemaan teistä ja kertomaan meis-
tä. Joskus ideointi voi johtaa hankeyhteistyöhön asti, mutta jo 
ihmisiin ja yhdistyksiin tutustuminen on arvokasta, sanovat 
Pernilla Howard ja Kati Hyvönen sosiaalisen kestävyyden ja 
yhteisöllisyyden tutkimusryhmästä. 
 
kimusalojensa palvelui-
ta yritysten ja yhteisöjen 
kehittämiseen. Kokkolan 
kampuksen lisäksi Centria 
ammattikorkeakoulu toimii 
myös Ylivieskan ja Pietar-
saaren seudulla, ja osaamis-
ta jaetaan sujuvasti kaikkien 

kesken. 
– Kehittämistyötä eivät 
maakuntarajat pidättele! 
naurahtaa Pernilla Howard, 
haastatteluhetkellä Pietar-
saaren kampukselta.
centria.fi/tki
Teksti: Kati Hyvönen

Vuoden 2009 kuntaliitok-
sen jälkeen Kokkolan seu-
dun opiston toimintasäde 
laajeni. Opisto toimii koko 
Kokkolan alueella kaksi-
kielisenä kansalaisopistona.  
Opiston kurssit ovat myös 
osa paikallista kulttuuri-
elämää niin teatteri- kuin 
musiikkikurssien esitysten 
myötä. Lohtajalla ja Kälviäl-
lä suositut kotiseutukurssit 
ovat vuosien ajan aktiivisesti 
perehtyneet paikallishisto-
riaan. Kankaankudonnan ja 
puutöiden kurssit Kälviäl-
lä, Lohtajalla ja Ullavassa 
ylläpitävät perinteistä kä-
dentaitoa monipuolisesti. 
Monipuolinen liikunta- ja 
hyvinvointikurssien tarjon-
ta pitää huolen myös monen 
ikäisten kurssilaisten kun-
nosta aktiivisesti.
Kokkolan seudun opisto on 
mukana perinteiseen tapaan 
kesällä Ullavan kuvataiteen 
ja musiikin viikolla. Opisto 
järjestää kulttuuriviikol-
le neljä musiikin kurssia, 
joille ilmoittautuminen on 
jo käynnissä. Viikon aika-
na myös kuullaan opiston 
kuoron Lauluyhtye Korioi-

den 10-vuotisjuhlakonsertti 
Tähkäpäitä. 
Keväällä 2024 Lohtajalla 
järjestettiin ensimmäisen 
kerran Kalaverkon paulot-
taminen käsin – kurssi, joka 
sai suuren suosion. Neljän 
opetuskerran kurssi täyttyi 
nopeasti ja kurssilaiset ovat 
opetelleet ahkerasti Lohta-
jan yläkoululla kalaverkon 
paulottamista paikallisen 
ammattilaisen Juha Orjalan 
opetuksella. Juha Orjala on 
oppinut aikanaan paulot-
tamisen taidon äidiltään, 
ja jakaa mielellään oppia 
eteenpäin, ettei se pääse 
katoamaan. Kurssille mie-
titään mahdollista jatkoa 
myös syksylle 2024. 
Kinnarin pelimannit Käl-
viällä on pitänyt paikallis-
ta kansanmusiikkia yllä ja 
heidän aloitteestaan saatiin 
Kälviälle kevääksi viikon-
lopun mittainen peliman-
nikurssi, jonka opettajaksi 
tuli Minna Lankinen Toho-
lammilta. Kurssilla päästiin 
kurkistamaan musiikillisiin 
arkistoihin ja opeteltiin 
muutama kappale yhdessä. 
Kurssille toivottiin jatkoa 

syksylle ja mukaan toivo-
taan lisää uusia soittajia! 
Kälviällä on myös vahva 
kuvataide- ja keramiikka-
harrastajapohja, joka näkyy 
aktiivisina kursseina opiston 
tarjonnassa.
Opiston rehtorin näkökul-
masta maaseutumaisem-
malla alueella olevien ih-
misten kanssa on helppoa 
pitää yllä keskustelua ja ke-
hittää alueen kurssitarjontaa 
kaikille juuri oman alueen 
tarpeisiin. Kurssitarpeet 
otetaan reilusti puheeksi. 
Jos uusi kurssi sovitaan yh-
dessä otettavan tarjontaan, 
kurssista kerrotaan kylä-
läisten toimesta eteenpäin 
ja sille tulemiseen on usein 
valmiiksi sitouduttu koko-
naisena ryhmänä. Alueen 
ihmisten yhdessä toimi-
misen tapa on ihailtavaa. 
Suunnittelijaopettaja Kirsi 
Koivisto on tehnyt Lohta-
jalla, Kälviällä ja Ullavalla 
hyvää työtä ja opiston kurs-
sitarjonta alueella on kehit-
tynyt sopivasti.
Haluamme nostaa edelleen 
esille paikallista osaamista 
ja vahvuutta sekä sen tie-
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Opin ja ilon pisaroita 80 vuotta
www.kokkola.fi/kso-kni

Opin ja ilon pisaroita 

ILMOITTAUTUMINEN KURSSEILLE  ALKAA
13.8.2024 KLO 18.00

Ilmoittaudu
1. Verkossa: uusi.opistopalvelut.fi/kokkola
2. Puhelimitse: 06 8289 777

Opinto-ohjelma julkaistaan opiston kotisivuilla 
www.kokkola.fi/kso-kni kesäkuun lopulla. 
Painettuna ohjelma jaetaan koteihin elokuun 
alussa. 

www.kokkola.fi/kso-kni
Vaasantie 7, 67100 Kokkola
Vasavägen 7, 67100 Karleby

puh 06 8289 777 - tel 040 8065 160

don ja taidon välittämistä 
eteenpäin uusille sukupol-
ville. Paikallisten osaajien 
aktiivisuus niin opettajina 
kuin kurssilaisina on myös 
maaseutualueiden elinvoi-
maisuuden kannalta tär-
keää. Tämä on myös opiston 
toiminnan kannalta kullan 
arvoista ja toivottavasti 
houkuttelee jatkossa uu-
siakin kurssilaisia mukaan. 
Opistolle on tärkeää yllä-
pitää toimivaa yhteistyötä 
paikallisten toimijoiden ja 
yhdistysten kanssa. Yhteis-
työ mahdollistaa opiston 
toiminnan kehittämisen 
alueiden tarpeita vastaavik-
si.
Ilmoittautuminen opiston 
kursseille alkaa 13.8.2024 
klo 18.00. Opinto-ohjel-
maan voi tutustua opiston 
verkkosivuilla jo juhan-
nuksen jälkeen ja painettu 
ohjelma jaetaan koteihin 
elokuun alussa.

Marja Leskisen keramiikka-
työ, Lohtajan keramiikkakurs-
si. Kuva: Päivi Makkonen

Kokkolan seudun opisto on toiminut Kokkolassa jo 80 vuoden ajan. Tänä aikana opisto 
on tarjonnut asukkaille osaamista ajan hermolla – perinnetaitoja unohtamatta. 



Lisää luonto-osaamista Keski-Pohjanmaalle

Perhon yksiköllä on pitkä 
historia kaupallisen met-
sästyksen ja riistanhoidon 
opetuksesta ja sittemmin 
luonto- ja ympäristöalan 
opetuksesta. Tällä hetkel-
lä Perhossa voi suuntau-
tua luontomatkailuun tai 
riistanhoitoon ja metsäs-
tykseen, tai valita näistä 
itselleen tärkeitä kursseja 
eli valinnaisia tutkinnon 
osia. Tällä hetkellä opiske-
lijavalinnat painottuvat eri-
tyisesti luontomatkailuun 
ja sen moniin mahdolli-
suuksiin. Opintoihin liit-
tyy paljon työssäoppimista. 
Oppilaitoksesta valmistuu 
osaamiseltaan laaja-alaisia 
luonto-ohjaajia, jotka toi-
mivat yrittäjänä tai matkai-
luyritysten ja eri yhteisöjen 
työntekijöinä. Tavoitteena 
Perhossa on saada innos-
tettua alalle joka vuosi viisi 
uutta luontoyrittäjää. 

Kpedun oppeja luonnosta 
ja ympäristöstä voi hyödyn-

tää myös täydennyskou-
lutuksena oman ammatti-
taidon kehittämiseksi, ja 
suorittaa itselle tärkeimpiä 
kursseja.

Ke sk i -Poh j anmaa l l a 
matkailu ei ole perinteinen 
elinkeino, ja siksi Perhos-
sa on nähty tärkeänä myös 
lisätä arvostusta matkailu-
yrittämistä kohtaan ja avata 
silmiä maakunnan mahdol-
lisuuksille. Kun kehitetään 
uutta, on mahdollista ottaa 
alusta alkaen huomioon 
kestävyysnäkökulma. Miten 
taloudellisesti kannattava 
matkailu on myös ympä-
ristöllisesti kestävää? Miten 
se huomioi alueen yhteisön 
hyvinvoinnin ja arvostaa 
paikallista kulttuuria?

– Keski-Pohjanmaa on 
pieni mutta monipuolinen, 
meillä pääsee mereltä erä-
maahan! Maakunnassa on 
osaamista, on omanlaista 
kulttuuria, kaunista luontoa. 
Kpedu auttaa lisäämään tä-

hän kaikkeen matkailun 
näkökulman, kestävyysajat-
telun sekä yrittäjyystaitoja, 
kertoo Perhon toimipaik-
kapäällikkö Matti Louhula. 

– Luonto-ohjaajan kou-
lutus on hieno mahdolli-
suus Keski-Pohjanmaalle. 
Toivottavasti myös alueella 
jo luonnon ja matkailun pa-
rissa toimijat löytäisivät it-
selleen uutta osatutkintojen 
kautta! 

Digitalisaatio näkyy toki 
vahvasti myös matkailussa ja 
luontoalalla. Luonto-ohjaa-
ja on kuitenkin niitä harvo-
ja ammatteja, joissa voi olla 

mahdollista nauttia kesken 
päivää nokipannukahvit ja 
saada sopivat lenkit tehtyä 
jo työpäivän aikana. Kou-
lutus sopii niille, jotka ha-
luavat ammatin luonnosta, 
metsästyksestä, riistanhoi-
dosta tai eränkäynnistä. 
Kunto ja keskittymiskyky 
ovat tärkeitä, ja ennestään 
paranevat opintojen aikana. 

Lisätietoja tutkinnosta: 
https://www.kpedu.f i/ha-
kijalle/koulutustarjonta/
metsä--luonto--ja-ympä-
ristöala

Perhossa luonto on olennainen opiskeluympäristö - An-
ne-Mari Porrasoja ja Tuula Peltoniemi umpihankihiihtota-
pahtumassa

Keski-Pohjanmaan ammattiopiston opetustarjonta kehittyy ja elää ajassa. Paljon 
puhutaan tekoälystä ja digitalisaatiosta ja sen vaikutuksista työhön. Löytyy kuitenkin 
myös ammatteja, joissa tehdään konkreettisia asioita fyysisissä paikoissa oikeiden 
ihmisten kanssa.

  LUONTO-OHJAAJa / 
     outdoor-ammattilainen

  Riistalinja 

kpedu.fi/perho |  040 808 5010 | hakijapalvelut@kpedu.fi

Unelmatyö  
luonnossa

Opiskele Perhossa!Opiskele Perhossa!
Huom! Perhossa voit opiskella 
myös lähihoitajaksi!  

jatkuva haku

Aloita joustavasti oman 
aikataulusi mukaan tai 13.8.2024

Tervetuloa rakentamaan unelmiesi koti Perhoon! Koti Perhoon -
tonttikampanjalla houkutellaan uusia asukkaita ja asuntorakentajia
tarjoamalla ainutlaatuista kokonaispakettia. Saat asuintontin, johon
sisältyy vesi- ja jätevesiliittymät sekä mahdollisuuden varata vapaa-
ajan tontin yhteishintaan 5000€. Vapaa-ajan tontin varaus
edellyttää asuintontin rakennusvelvoitteen täyttymistä.
Kampanjatontit jaetaan varausjärjestyksessä, joten ole nopea! 

Perhon kunta panostaa kuntalaistensa hyvinvointiin tarjoamalla
laadukkaita palveluita ja etuja. Meillä on modernit tilat
varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja toisen asteen
kampuksella. Lisäksi olemme panostaneet vapaa-ajan
harrastusmahdollisuuksiin monipuolisine toimintaympäristöineen.
Tartu tilaisuuteen ja rakenna unelmiesi koti Perhoon!

Uusi alku odottaa sinua Perhossa! Kotikuntana Perho -
bonuskampanja tarjoaa huikeita etuja kuntaan muuttaville ja
kunnassa asuville nuorille. Muuttaessasi Perhoon saat
ensimmäisen täyden kalenterivuoden jälkeen jopa 3 000€, ja
kolmen sekä viiden vuoden jälkeen 2 000€. Lisäksi huomioimme
Perhossa syntyneitä lapsia 1-vuotis päivänä 1500€ bonuksella! 

Nauti eduista paikallisissa yrityksissä, sillä puolet tuesta
kohdennetaan ostokortteina Perholaisiin yrityksiin.
Opiskelijoille on myös omat tukipakettinsa, jossa vuosittainen
tuki voi olla jopa 400€! Liity mukaan bonusohjelmaan ja aloita
uusi elämä Perhossa. Kotikuntana Perho -bonuskampanja on
voimassa vuoden 2028 loppuun asti. Älä missaa tilaisuutta!

www.perho.com Perhon kunta @perhonkunta
Lauri Laajala
lauri.laajala@perho.com
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Olipa kerran yhdistys, vaan onko enää huomenna?
On Keppi ja Kipinä ry:n 
hallituksen kevätkokouksen 
aika. Kokousta ovat saapu-
neet etukäteen järjestele-
mään ja kahveja keittämään 
puheenjohtaja, rahaston-
hoitaja ja Bertta, joka on 
aktiivisesti aina mukana 
kaikissa kylän yhdistyksis-
sä ja tapahtumissa. He ovat 
yhdistyksen koossa pitävä 
voima. Tänä vuonna toiveet 
ovat taas korkealla, saadaan-
kohan mukaan uusia hyviä 
tyyppejä? Kutsu kevätkoko-
ukseen oli hyvissä ajoin leh-
dessä, ja on siitä tiedotettu 
kylän Facebook ryhmässä-
kin.
Kello on 18 ja kokous on 
alkamassa. Ikkunan ohi 
vilahtaa hahmo ja ovesta 
astuu sisään Seppo, vast-
ikään kylälle muuttanut les-
kimies. ”Tulipas niin hyvä 
kahvintuoksu ulos asti, että 
aattelinpa poiketa” Seppo 
vitsailee. ”Voi kun mukavaa 
saada sut mukaan, olisikko 
valamis toimimaan pu-
heenjohtajana” kuuluu mui-
den suusta yhtenä kuorona. 
Seppo ottaa kauhistunut 
ilme kasvoillaan pari askelta 
taaksepäin, kääntyy ja lähtee 
lähes juoksuaskelin ovesta 
ulos. ”Mikäs sille nyt tuli?” 

Bertta ihmettelee.
Liisa, yksi yhdistyksen pe-
rustajajäsen on tulossa ko-
koukseen vähän myöhässä. 
Kokouspaikan ovella hän 
törmää hämmentyneen 
näköiseen Seppoon, joka 
näyttää pakenevan paikal-
ta. Seppo kertoo, että hänet 
yritettiin saada mukaan hal-
litukseen, joten hän katsoi 
parhaaksi lähteä heti pois, 
koska ei moiseen hommaan 
kyllä ikinä uskaltautuisi. 
”Höpsis, sanoo Liisa. ”Lähe 
mun kans kokoukseen mu-
kahan, voithan sää aluks 
tulla vaikka vaan auttele-
maan meijän Kipinäpäivän 
järjestelyissä”. ”Liityt sit 
jäseneks ja vaikka hallituk-
seenki myöhemmin, jos ha-
luut”. Liisa ja Seppo astuvat 
kokoustilaan ja Bertta on 
heti tulossa heitä vastaan ja 
pahoittelee äskeistä tilan-
netta Sepolle. ”Pahoittelut 
että säikytettiin sut, ei ollut 
tarkoitus esittää asiaa tuolla 
tavalla”, Bertta sanoo. ”Tuu-
han ottamaa kuppi kahavia 
ja nisua, niin voijjaan jutel-
la”.
Tarina on varmasti hyvinkin 
tuttu monelle keskipohjan-
maalaiselle yhdistysaktiivil-

le. Yhdistyksissä pohditaan 
kuumeisesti, mistä saadaan 
uusia toimijoita mukaan. 
Erityisesti puheenjohtajan 
ja rahastonhoitajan pestit 
ovat yhdistysväen kertoman 
mukaan vaikeimmin täytet-
täviä tehtäviä yhdistyksissä. 
Monesti puhetta riittää, 
mutta vetovastuu ideoiden 
toteuttamisesta jää muuta-
mien ihmisten harteille. Yh-
distyksiin halutaan kovasti 
uusia jäseniä ja aktiiveja, jo-
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ten olisi hyvä myös miettiä, 
miten uudet jäsenet otetaan 
vastaan. Onko yhdistyksen 
toimintakulttuuri sellainen, 
että sinne on helppo tulla 
ja uusille ihmisille ja aja-
tuksille on tilaa? Onko yh-
distys valmis muuttumaan 
muuttuvassa maailmassa? 
Mitä tietoa, osaamista ja 
asennetta yhdistyksissä tar-
vitaan elinvoimaisuuden yl-
läpitämiseksi?

Yhdistysten tärkein voi-
mavara on ihmiset, jotka 
siinä haluavat olla mukana. 
Kyky muuttua on tarpeen, 
jos halutaan uusia jäseniä 
ja ylläpitää kukoistavaa yh-
distystä. Jokainen uusi jäsen 
tuo uusia ideoita ja uutta 
energiaa yhdistykseen. An-
netaan kaikille tilaa ja mah-
dollisuuksia tuntea yhdistys 
omakseen.
Me Kosti ry:llä autamme 

yhdistystoimijoita kehittä-
mään parempaa yhdistys-
toimintaa ja löytämään yh-
distyksen omia vahvuuksia. 
Yhteistyö on päivän sana, 
jolla yhdistystoiminta vie-
dään uudelle tasolle. Yhdes-
sä olemme enemmän. Ole 
rohkeasti meihin yhteydessä 
missä tahansa yhdistystäsi 
askarruttavassa asiassa!
Sanna Haapakangas ja
Kati Paasila, Kosti ry 

Hälsningar från Aktion Österbotten!

Österbotten är ett land-
skap som är beläget i västra 
Finland, vid Kvarken och 
Bottenhavets östra kust. I 
regionen finns det ca 300 
byar där det i varje by verkar 
minst en förening. Aktion 
Österbotten är verksam i 
Österbottens 13 tvåspråki-
ga kommuner och Karleby 
i Mellersta-Österbotten.

Aktion Österbotten r.f. 
fungerar som den naturliga 
samarbets- och stödorgani-
sationen för byaföreningar 

och andra organisationer 
som arbetar med lokal by-
autveckling. Inom verk-
samheten förvaltas Leader, 
Fiskeleader, Byaverksam-
het och projekt.

Byaverksamheten leds av 
ett Byautskott och av ett 
byaombud, som genom sin 
verksamhet vill belysa byar 
på olika sätt. Förutom den 
regionala verksamheten 
samarbetar Aktion Öster-
botten också med Finlands 
Byar genom att delta i pro-

jekt och kampanjer som 
initieras av dem. Ett annat 
etablerat samarbete är med 
Svenskfinlands byar, vilka 
ombesörjer Finlands Byars 
svenskspråkiga verksamhet.

Byaportalen på hemsidan, 
sociala medier samt besök i 
byarna är alla viktiga verk-
tyg för att hålla kontakten 
till byarna och för spridning 
av information. Utöver des-
sa ansvarar byaverksam-
heten också för Månadens 
by, som är en artikelserie 

som månatligen publice-
ras på hemsidan. Byborna 
skriver en fritt formulerad 
text samt bifogar bilder för 
att belysa sin hemby. Med 
Byabingo är målsättningen 
att synliggöra sevärda plat-
ser och lokala företagare 
i regionen. Medverkande 
besöksplatser förses med en 
kod-skylt som kodsamlarna 
ska logga. Bland dom som 
loggat tillräckligt många 
koder lottas vinster ut två 
gånger per år. Att samla ko-
der har till och med visat sig 
intressera turister. Förutom 
Månadens by och Byabin-
go jobbar byaverksamheten 
också med utvecklingen av 
webbsidan och applikatio-
nen SE Österbotten, som 
är ett samarbetsprojekt 
med Yrkeshögskolan No-
via. Projektets målsättning 
är att synliggöra platser på 
den Österbottniska lands-
bygden och är tänkt att ska 
fungera som en guide där 
de Österbottniska pärlorna 
ska få ta plats.

Inför julen 2023 arran-
gerade byaverksamheten en 
julkalender på organisatio-

nens sociala medie-kanaler. 
Målsättningen var att ak-
tivera och belysa byarna i 
regionen. De medverkande 
berättade kort om byns jult-
raditioner, informerade om 
byns kommande julevene-
mang, eller genom att sända 
julhälsningar.

Med goda framtidsut-
sikter jobbar Aktion Ös-
terbotten vidare med den 
lokala landsbygdsutvecklin-
gen. Organisationen är ink-
luderande och ser samarbe-

ten med övriga aktörer som 
mycket viktig. Tillsammans 
hjälps vi åt att synliggöra 
vårt värdefulla Österbotten, 
både som enskild region 
och som en del av övriga 
Finland.

Text: Frida Dahlin, byaom-
bud och projektledare vid 
Aktion Österbotten r.f.

Foto från festen vid Oxkangar bystuga i juli 2023 då Oxkangar utsågs till Årets by i Österbotten. 
Foto: Bjarne Blomfeldt

Om du är intresserad av Aktion Österbottens verksamhet, ta 
gärna kontakt, säger informationsplanerare  Kirsi Tikkanen 
och byaombud Frida Dahlin
Foto: Mathias Högbacka, Sälgrund Kaskö



"
Huomasin, että OLKA etsi vapaaeh-
toisia sairaalaan ja menin mukaan val-
mennukseen. Minulla oli jo kokemusta 
kaverikoiratoiminnasta Honkaharjussa. 
Aloitin vapaaehtoistoiminnan koirieni 
Retun ja Pikin kanssa saattohoitoyk-
sikkössä. Vuosien saatossa on ollut 
monia koskettavia tapaamisia ja lem-
peitä lähtöjä, jotka piirtyvät mieleeni 
loppuelämäksi.

Riitta Kiuru
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Sairaalavapaaehtoisen 
ajatuksia 

"
Toimin sairaalassa aulaoppaana ja 
juttukaverina. Vapaaehtoistyö on 
palkitsevaa ja koen, että se antaa 
enemmän kuin ottaa.  Tärkeää on 
kuunnella ja antaa ihmisen tulla kuul-
luksi. Toiminnasta saa iloa ja merki-
tystä elämään. Tässä pärjää jokainen, 
joka haluaa olla tekemisissä ihmisten 
kanssa. Pitää vain olla ihminen ihmi-
selle.

Kari Tikka 

Timo Hirvi, 06 832 6100
Jouko Männistö, 044 572 7550
www. inter-osat.fi

Heinolankaari 24, KOKKOLA

Christoffer Backlund, 050 350 0686                                                                                  
Rasmus Backlund, 050 913 2200
www.inter-tractor.fi

TRAKTORIMYYNTI VARA-
OSAT

Varaosat, 06 832 6100

Tavoitteena on tarjota potilaille ja läheisille 
kiireetöntä kohtaamista ja tukea sairauteen 
sopeutumisessa. Kokkolan OLKA-toimin-
ta on K-P:n keskussairaalan ja Kosti ry:n 
kumppanuustoimintaa. OLKA-piste sijait-
see sairaalan pääkäytävällä. OLKA:ssa on 
mukana vapaaehtoisia ja he voivat toimia 

sairaalassa mm. aula-avustajana, juttuka-
verina, vertaistukijana tai saattohoidon 
tukihenkilönä.
OLKA-työntekijät Janita Häggman & 
Mari Huusko

OLKA on koordinoitua järjestö- 
ja vapaaehtoistoimintaa sairaa-
lassa
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